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Die im Katalog ausgedruckten Preise
sollen als Orientierungshilfe für den Käufer dienen. 
Der untere Preis ist unser Startpreis und liegt in der Regel erheblich unter dem momentanen Marktwert 
des Objekts. Der obere Preis ist nach unserer Einschätzung der aktuelle Marktwert basierend auf  
den Ergebnissen letzter Auktionen und internationaler Marktforschung.

Frühzeitige Abgabe Ihrer Gebote
erhöht Ihre Chancen auf den Zuschlag. Zusätzliche Gebote können Sie jederzeit nachreichen.

Über bereits vorliegende Gebote
 können wir aus rechtlichen Gründen keine Auskunft geben.

Die Erfolgs- und Rücklosliste
steht ab Montagabend nach der Auktion im Internet unter www.cortrie.de zur Verfügung.  
Interessenten können eine gedruckte Liste kostenfrei anfordern. Telefonisch können keine Auskünfte 
über Zuschläge erteilt werden.

Telefonisches Bieten
Bei Stücken mit einem Startpreis von 500 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten. In diesem 
Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit einem Gebot in realistischer Höhe und Ihrer Telefon-
nummer (Festnetz bevorzugt) an uns zurück. Wir rufen Sie während der Auktion an, wenn Ihr Gebot nicht 
ausreicht.  
Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und verbindlich  
den Startpreis geboten haben. 

Die Abbildungen in diesem Katalog 
sind nicht maßstabgetreu, teils stark vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich. 
Sämtliche Abbildungen sind unser Eigentum und dürfen, auch vom Erwerber,  
ohne unsere schriftliche Genehmigung nicht vervielfältigt oder anderweitig genutzt werden.

Katalog Schutzgebühr 15 €
Neukunden erhalten das erste Exemplar gratis. Zur Anforderung des nächsten Kataloges benutzen 
Sie bitte die beiliegende Zahlkarte.

Bitte unbedingt beachten
Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, daß 
sie den Katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu Zwecken der 
staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst oder der Wissen-
schaft, der Forschung oder der Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der 
militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken erwerben (§§ 86, 86a StGB). 
Die Firma Karl-Heinz Cortrie GmbH und deren Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter 
diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

Auktionator: Horst Michael Cortrie, öffentlich bestellter und vereidigter Versteigerer und Frank Thernes
Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Karl-Heinz Cortrie GmbH, 20537 Hamburg

System: www.pleach.de – Internet: Alexander Friederich

Wichtige Hinweise

Achtung: Keine Besichtigung  
am Auktionstag!
Besichtigung: Dienstag, den 23.1. bis 
Freitag, den 26.1. von 11-17 Uhr  
nach Terminvereinbarung.

Besichtigung und Auktion

Keine Besichtigung während der Auktion

Besichtigung Auktion
23.10.2018 ab 17 Uhr 
in unseren Geschäftsräumen 
Süderstrasse 282.



Wichtige Hinweise zur Auktion und zum Katalog

Mehrwertsteuer
Nahezu alle Artikel in diesem Katalog stammen von privaten 
Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden  
ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft.  
MwSt-pflichtige Artikel sind gekennzeichnet.

Unsere Provision
Auf den Zuschlagpreis wird lediglich unsere Provision 
in Höhe von 23,8% inkl. MwSt. berechnet.

Versandkosten
Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale  
von € 7,50 sowie 1%  für Versicherung, jeweils plus MwSt. 
Für Auslandsversand gelten abweichende Tarife.

Preise
Die angezeigte Preisspanne zeigt links den Mindestpreis 
und rechts den momentanen Marktwert, 
basierend auf internationaler Marktforschung.



Versteigerungsbedingungen
1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Auftrag und für Rechnung der Eigentümer.
2. Die Mindeststeigerung beträgt

3. Die im Katalog genannten Preise sind Startpreise in Euro.
Untergebote können nicht berücksichtigt werden. Die Abbildungen in Katalogen und im Internet sind nicht maßstabsgetreu, teils stark
vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.

4. Anwesende Bieter haben vor der Versteigerung eine Anmeldung auszufüllen, die erforderliche persönliche Daten enthält. Geboten wird
nur mit der danach ausgehändigten Bieterkarte. Schriftliche Gebote, die nicht 24 Stunden vor Auktionsbeginn vorliegen, werden nur unter
dem Vorbehalt der korrekten Ausführung angenommen. Der Versteigerer kann Gebote bei Vorliegen sachlicher Gründe oder mangelndem
Bonitätsnachweis ablehnen sowie Personen ohne Angabe von Gründen von der Versteigerung ausschließen.

5. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Bei mehreren gleich hohen schriftlichen Geboten erhält das zuerst
eingegangene Gebot den Zuschlag, sofern kein Saalbieter das Gebot übersteigert. Bei Meinungsverschiedenheiten über den Zuschlag,
oder wenn ein Gebot übersehen wurde, wird das Los erneut ausgeboten. Der Versteigerer ist berechtigt, Lose zu vereinen, zu trennen,
außerhalb der Reihenfolge zu versteigern oder zurückzuziehen. Das Auktionshaus ist berechtigt, Lose unter dem Limitpreis für den
Einlieferer zurückzukaufen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortiger Zahlung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr an dem ersteigerten Gegenstand
unmittelbar, das Eigentum jedoch erst nach vollständiger Bezahlung auf den Erwerber über (§ 455 BGB).

7. Käufer haben auf die Zuschlagssumme ein Aufgeld von 20 % plus MwSt. zu entrichten. Fernbieter zahlen zusätzlich eine
Versandpauschale von € 8,70 sowie 1 % für Versicherung, jeweils plus MwSt. Für große oder schwere Teile sowie Auslandsversand gelten
abweichende Tarife. Nahezu alle angebotenen Artikel stammen von privaten Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden
ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft. Ausnahmen sind deutlich gekennzeichnet. Lediglich auf die Provision, Versicherung,
Versandspesen usw. wird Mehrwertsteuer erhoben.

8. Anwesende Käufer müssen am Versteigerungstag bar, Fernbieter innerhalb einer Woche nach Eingang der Rechnung auf das angegebene
Konto überweisen. Unsere Rechnungen stehen unter dem Vorbehalt der Nachprüfung und Korrektur. Kosten des Zahlungsverkehrs gehen
zu Lasten des Käufers. Versand und Versicherung erfolgen schnellstens auf Kosten des Erwerbers. Ausländische Kunden kaufen nach den
Devisen-, Zoll- und Steuerbestimmungen ihres Landes.

9. Bei Abnahme- oder Zahlungsverzug haftet der Käufer für alle daraus entstandenen Schäden. Der Versteigerer kann in diesem Fall
entweder Erfüllung des Kaufvertrages oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Im letztgenannten Fall geht der Käufer seiner
Rechte aus dem Zuschlag verlustig. Der Gegenstand kann auf Kosten des Käufers nochmals versteigert werden. In diesem Fall haftet
der erste Käufer für den Ausfall. Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch. Bei Zahlungsverzug oder Vorschusszahlungen werden 1 %
Zinsen pro angefangenem Monat berechnet.

10. Die Auktionsware kann vor der Versteigerung zu den angegebenen Zeiten besichtigt und geprüft werden und wird in dem Zustand
versteigert, in dem sie sich bei der Auktion befindet. Die Beschreibungen im Katalog sind nach bestem Wissen und Gewissen
durchgeführt. Sie entsprechen den Angaben des Einlieferers und können in Teilen oder gänzlich durch Erkenntnisse, die uns derzeit
nicht zugänglich sind oder uns nach der Versteigerung erreichen, einen anderen Sachverhalt ergeben. Auf keinen Fall stellen sie
eine zugesicherte Eigenschaft im Sinne der §§ 434 und 459ff BGB dar und begründen keine Rechts- oder Sachmängelhaftung. Dies
gilt insbesondere für mögliche Fälschungen oder Plagiate. Liegt ein Sachverständigengutachten vor, so ist dies in der jeweiligen
Beschreibung erwähnt. Anwesende Bieter kaufen grundsätzlich „wie besichtigt“ oder „wie hätte besichtigt werden können“. Reklamationen
sind bei gebrauchter Ware grundsätzlich ausgeschlossen. Alte Uhren und alter Schmuck werden als Antiquitäten und nicht als
Gebrauchsgegenstände verkauft. Bei gebrauchten und antiken Uhren wird keine Garantie für Gangdauer und Ganggenauigkeit gegeben,
da diese als Antiquitäten und nicht als Zeitmesser angeboten werden. Die Angaben zu den Steinen in den Schmuckobjekten sind sorgfältig
geschätzt, da die Steine in gefasstem Zustand beurteilt wurden. Wenn Sie in unserer Auktion erworbene Diamanten und Edelsteine
an einen Grading Service oder ähnliche Institutionen geben, übernehmen wir keine Garantie, dass die Objekte entsprechend unserer
Bewertung eingestuft werden. Durch den Ersteigerer nach Erhalt verändertes Ersteigerungsgut (z.B. gereinigt, bearbeitet, Reparatur oder
Reparaturversuch, ausfassen von Steinen o.ä.) ist von jeder Reklamation ausgeschlossen.

11. Begründete Beanstandungen müssen innerhalb einer Woche nach Erhalt der Ware schriftlich eingereicht werden. Bei Kunden, die auf
Vorkasse kaufen, endet die Reklamationsfrist spätestens 1 Monat nach der Auktion. Lots, Sammlungen, Posten und Partien sind von
einer Reklamation ausgeschlossen. Bei Lots usw. verstehen sich Mengenangaben immer als „Circa“, auch wenn dies im Einzelfall nicht
ausdrücklich gesagt ist. Für Fehler haftet der Versteigerer nur bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit. Dieses gilt auch für die persönliche
Haftung der Angestellten sowie der Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des Versteigerers.

12. Lederarmbänder von geschützten oder gefährdeten Arten, wie beispielsweise Alligator, Krokodil oder Echse, werden nur zu
Abbildungszwecken im Katalog und auf unserer Website verwendet. Die Armbänder werden nicht zusammen mit der Armbanduhr verkauft.
Wir behalten uns das Recht vor, diese Armbänder vor dem Versand zu entfernen.

13. Der Versteigerer ist berechtigt, Kaufgelder und Kaufgeldrückstände in eigenem Namen einzuziehen und einzuklagen.
14. Erfüllungsort und Gerichtsstand für den vollkaufmännischen Verkehr sowie für das Mahnverfahren ist Hamburg. Es gilt ausschließlich

deutsches Recht. Die Vorschriften des internationalen Kaufrechts sowie des UN-Abkommens (CISG) finden keine Anwendung.
15. Durch die Erteilung eines Auftrages oder durch die Abgabe eines mündlichen oder schriftlichen Gebotes werden diese

Versteigerungsbedingungen ausdrücklich anerkannt. Werden mündliche oder telefonische Gebote nicht rechtzeitig schriftlich bestätigt,
gehen eventuelle Irrtümer zu Lasten des Auftraggebers. Sie können nicht als Reklamationsgrund anerkannt werden.

16. Die Auktionsbedingungen gelten in gleicher Form auch für den Nachverkauf. Hier verzichtet der Käufer ausdrücklich auf eine
Annahmeerklärung des Auktionshauses (§151 BGB).

17. Einlieferer, Versteigerer sowie Bieter versichern, solange sie sich nicht gegenteilig äußern, Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches
nur zu Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst, der Wissenschaft, der
Forschung oder Lehre, der Berichterstattung, der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken anzubieten
oder zu erwerben (§§ 86, 86a StGB).

18. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt.
Anstelle der nichtigen Bestimmung tritt diejenige Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am nächsten
kommt.

19. Nur der deutsche Text der Auktionsbedingungen ist rechtsgültig.

bis € 100.– = € 5.–
bis € 200.– = € 10.–
bis € 500.– = € 20.–

bis € 1.000.– = € 50.–
bis € 5.000.– = € 100.–
bis € 20.000.– = € 500.–

bis € 50.000.– = € 1.000.–
bis € 100.000.– = € 5.000.–
ab € 100.000.– = € 10.000.–

Stand: 10-2017



Besichtigung nur nach Terminvereinbarung

Dienstag den 23.1.2018 – Freitag, den 26.1.2018
Jeweils von 11.00 – 17.00 Uhr

ACHTUNG!
Wichtiger Hinweis:

Am Auktionstag können leider  
keine Lose besichtigt werden.

Bitte vereinbaren Sie einen Termin bei uns:
E-Mail: 	 mail@cortrie.de  
Telefon:	 040-219 06 52-0



Qualität hat einen Namen

Cortrie Uhren- und Schmuckauktion



Auktionsauftrag / Bid Form
143. Auktion - Januar 2018

Meine
Kundennummer:
My client code:

3    3    3 
Bitte stets angeben, siehe Adressaufkleber !
Please always state, see address label !

    Karl-Heinz Cortrie GmbH
    Süderstrasse 282

 20537 Hamburg

Name:

Straße / Street:

PLZ + Ort / ZIP + City:

EC VAT Nr.:

 Privat / Home:

 Büro / Office:

Zu obiger Versteigerung wollen Sie bitte die nachfolgend
verzeichneten Katalognummern interessenwahrend zu den
angegebenen Limitpreisen zzgl. Aufgeld und ggfls. MwSt.
für mich ersteigern.
Es gelten die im Katalog abgedruckten Auktionsbedingungen.

Please bid on my behalf for the following lots up to the prices
stated below, according to the conditions of sale printed in
the catalogue.

Bitte überschreiten Sie die angegebenen Gebote im
Bedarfsfall um ca. / You are authorized to increase the
mentioned bids, in case of need, by

Fax:
10 % 20 %  _____ %

e-mail:
Gesamtzuschlag (ohne Aufgeld) max. ca. / Total limit
(without surcharge) not to exceed   € _____________

Datum / Date:
Durch Festsetzung des Gesamtzuschlagpreises haben
Sie die Möglichkeit, beliebig viele Lose zu bebieten !

Unterschrift:
Signature:

Fixing total limit allows bids for as many lots as liked !

Los Nr./ Lot No. Limit in Euro Los Nr./ Lot No. Limit in Euro Los Nr./ Lot No. Limit in Euro

Ersatzgebote bitte eindeutig kennzeichnen.
Bestens Gebote werden nicht akzeptiert. Bitte die Summe bieten, die Sie auch als Saalbieter bieten würden.

Please check your bids. Alternative bids should be clearly indicated by inserting “or” between lot numbers.
“Buy bids” are not accepted. Please state your maximum bid.

Pro-forma invoice will be sent to clients after sale. On receipt of payment lots will be forwarded.

Karl-Heinz Cortrie GmbH
Tel: +49-40-219 06 52-0  Fax: +49-40-219 06 52-29  mail@cortrie.de



391 Lose

6001 Paste-Brosche, 19. Jahrhundert

Ca. 41mm lang, vergoldet, rote und weiße Paste-Steine, ein weißer Stein fehlt.

30 € - 80 €

6002 Taschenuhr/Anhängeuhr/Broschenuhr: hochfeine Art Nouveau Emaille-Uhr mit

Perlen-und Diamantbesatz, zugeschrieben Le Coultre, um 1900

Ca. Ø25mm, 18K Gold und grüne Guilloche-Emaille, beidseitig mit Perlen besetzt (eine
Perle fehlt), rückseitig mit Diamantbesatz, Zylinderwerk, vermutlich Kaliber Le Coultre,
originales, sehr seltenes Emaillezifferblatt aus grüner Guilloche-Emaille, originaler
Stundenzeiger, Minutenzeiger fehlt, dazugehörige originale Fleur-de-Lys Brosche,
ebenfalls 18K Gold, besetzt mit Perlen und Diamanten, Befestigungshaken fehlt, kleine
Mängel an der Emaille, Werk läuft an, ist aber restaurierungsbedürftig.

400 € - 1.000 €

6003 Ring: hochwertiger Brillant/Solitärring, ca. 0,8ct

Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 4g, 14K Gold, Handarbeit, raffiniert gefasster Brillant von über
6mm Durchmesser, mindestens 0,8ct, mittlerer Qualitätsbereich getönt/SI.

500 € - 1.200 €

6004 Anhänger: außergewöhnlicher Smaragd-Anhänger, ca. 1,5ct, 18K Gold

Ca. 25mm lang, ca. 7g, 18K Gelbgold/Weißgold, ovaler, sehr schöner Smaragd von ca.
1,5ct, darüber 4 kleine Brillanten, auf der Unterseite ein Rubin, dieser leicht bestoßen.

350 € - 850 €

6005 Anhänger: hochfeiner Goldschmiedeanhänger, Rubin ca. 1,4ct, hochwertiger

Diamant/Brillant-Besatz von zusammen ca. 1,2ct

Ca. 19mm lang, ca. 3g, 18K Weißgold, Handarbeit, zentral ein Rubin von sehr schöner
Qualität, ca. 1,4ct sowie hochwertiger Besatz mit Brillanten und Trapezdiamanten von
zusammen ca. 1,2ct.

600 € - 1.500 €

6006 Ring: hochwertiger Goldschmiedering mit Tansanit sehr hoher Qualität, ca. 1,5ct

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,5g, 18K Gold, Handarbeit, feiner Tansanit in seltenem Triangel-
Schliff, hohe Qualität, hervorragende Farbe, weiterhin 3 kleine Brillanten.

450 € - 1.000 €

6007 Brosche: antike Stabnadel mit großem Altschliffbrillant von ca. 0,8ct, vermutlich

Frankreich 20er Jahre

Ca. 60mm lang, ca. 4,5g, 18K Gold, platiniert, sehr schöne Goldschmiedearbeit,
Altschliffbrillant von ca. Ø6mm, hohe Qualität, ca. 0,8ct, seitlich davon jeweils eine
kleine Perle.

500 € - 1.500 €



6008 Brosche: hochfeine Art déco Stabnadel, ca. 1,2ct Altschliffbrillanten, fantastische

Qualität

Ca. 75mm lang, ca. 4,5g, 14K Gold, platinierte Millegriffes-Fassung, Altschliffbrillanten
sehr guter Qualität von zusammen ca. 1,2ct, Antikschmuck von hervorragender Qualität.

500 € - 1.200 €

6009 Ring: Goldschmiedering mit wertvollem Sternsaphir von ca. 4ct sowie Diamanten

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 8,6g, 14K Gold, Handarbeit, ovaler Sternsaphir von ca. 4ct,
außerdem 16 kleine Diamanten, ehemals sehr teure Goldschmiedeanfertigung.

200 € - 1.000 €

6010 Ring: hochwertiger Goldschmiedering mit Rubinen und Diamanten, ca. 1ct

Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 5g, 18K Gold, äußerst aufwändig und hochwertig gearbeitet,
Seiten des Ringkopfes jeweils mit einem herzförmigen Rubin von jeweils ca. 0,35ct
besetzt, außerdem 3 Reihen feiner Diamanten im Emerald-Cut, zusammen ca. 0,3ct, sehr
gute Steinqualität, ehemals sehr teure Goldschmiedeanfertigung.

150 € - 750 €

6011 Ring: Art déco Ring mit 3 großen Altschliffbrillanten, ca. 0,85ct

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 5,7g, 14K Gold, sehr schöne Goldschmiedearbeit, 3
Altschliffbrillanten von zusammen ca. 0,85ct, Millegriffes-Fassung.

350 € - 750 €

6012 Miniatur-Gemälde: ovale Elfenbein-Miniatur, um 1900

Ca. 48 × 58mm, Metallfassung, Gemälde auf Elfenbein, seitlich unleserlich signiert.

50 € - 150 €

6013 Miniatur mit Elfenbein-Malerei, Frankreich 19. Jahrhundert

Ca. 75 × 55mm, Metallrahmen mit rückseitigem Aufsteller, Miniatur-Gemälde aus
Elfenbein, seitlich signiert Lerét.

50 € - 150 €

6014 Armbanduhr: hochwertige vintage Damenuhr Omega De Ville in 18K Gelbgold

Ca. 19cm lang, ca. 65,2g, 18K Gold, Quarz, Milanaise-Armband.

1.500 € - 2.000 €

6015 Armbanduhr: massives, goldenes Armbanduhrenband der Marke Omega, vintage

Ca. 16cm lang, ca. 72,5g, 18K Gold, Faltschließe, an beiden Bandanstößen versteift,
Herrengröße.

1.600 € - 2.000 €

6016 Armband: besonders schweres Panzerarmband mit Smaragd und Brillanten,

Wempe Zertifikat, Einzelanfertigung

Ca. 19cm lang, Mittelteil 13mm breit, ca. 98g, 18K Gold, mittig ein Smaragd von ca. 3ct
sowie reichhaltiger Brillantbesatz, Wempe Zertifikat von 1981.

2.000 € - 4.000 €



6017 Armbanduhr: ausgefallene vintage Damenuhr der Marke Movado aus 18K Gold,

60er Jahre, Originalbox

Ca. 17,5cm lang, ca. 58,2g, 18K Gelbgold, Handaufzug, seltenes Modell, passendes
Armband in 18K Gold, dazu originales, gut erhaltenes Lederarmband mit Schließe anbei,
ca. 60er Jahre, gangbar, Originalbox, Sammlerobjekt.

1.300 € - 1.800 €

6018 Kette: zierliche Mondsteinkette, ungetragener Bestand einer

Goldschmiedewerkstatt

Ca. 43cm lang, ca. 7,1g, 14K Gold, sehr dekoratives, mit Mondsteinen besetztes Mittelteil,
im Bereich des Verschlusses ebenfalls ein kleiner Mondstein sowie ein Element in
Blütenform, Karabiner.

150 € - 300 €

6019 Taschenuhr: dekorative englische Spindeluhr mit Emaillemalerei, sog. Bauernuhr,

England 19.Jh.

Ca. Ø51mm, ca. 120g, massives Silbergehäuse mit englischen Hallmarks, englisches
Spindelwerk, signiert William Brown Bungay, Fratzenkloben, Stahl-Unruh, dekoratives
Emaillezifferblatt mit Lupenmalerei im Zentrum, Darstellung eines Bauern beim Flügen
seines Feldes, vermutlich originaler Minutenzeiger, ergänzter und reparierter
Stundenzeiger, Zifferblatt mit alter Restaurierung im Randbereich, gangbar.

100 € - 300 €

6020 Taschenuhr: große Doppelgehäuse-Spindeluhr mit sehr schönem Werk, Rose &

Son London, um 1800

Ca. Ø57mm, ca. 118g, Doppelgehäuse aus Silber, Schutzgehäuse mit Dellen im
Randbereich, Innengehäuse gut erhalten, hochwertiges englisches Werk mit
zusätzlichem Staubdeckel aus Silber, feuervergoldet, Platine signiert, Fratzenkloben,
prächtige Werksdekoration, originales Emaillezifferblatt, Restaurierungen im
Randbereich, ebenfalls signiert, dekorativer, originaler Stundenzeiger, Minutenzeiger
fehlt, gangbar.

100 € - 300 €

6021 Taschenuhr: französische Spindeluhr mit dekorativer Emaillemalerei,

Revolutionsmotiv

Ca. Ø58mm, ca. 108g, Doppelgehäuse aus Nickel, flaches Vollplatinenwerk mit
Spindelhemmung, originales Emaillezifferblatt (beschädigt am unteren Rand), originaler
Stundenzeiger, Minutenzeiger fehlt.

100 € - 300 €

6022 Kette: alte russische Bernsteinkette, um 1950

Ca. 59cm lang, kleinstes Element 8 × 10mm, größtes Element 22 × 27mm, Gewicht ca.
54g, homogene Farbe, vermutlich gepresst.

100 € - 300 €

6023 Kette: endlose Zuchtperlenkette

Ca. 120cm lang, Zuchtperlen ca. Ø7mm, endlos, einzeln geknotet.

50 € - 100 €



6024 Taschenuhr: hochwertige englische Doppelgehäuse-Spindeluhr, Robinson London

1823

Ca. Ø58mm, ca. 160g, massives Doppelgehäuse aus Silber, hochwertige englische
Qualität, übereinstimmende Hallmarks von 1823, übereinstimmende Gehäusemacher-

Punze JH, Watchpaper, prächtiges feuervergoldetes Spindelwerk mit Fratzenkloben,
Stahlunruh, No. 49931, Emaillezifferblatt, originale Stundenzeiger aus Gold, vergoldeter
Minutenzeiger, gangbar und in gutem Erhaltungszustand.

250 € - 450 €

6025 Taschenuhr: seltene und feine Damentaschenuhr, Vacheron & Constantin Geneve,

um 1910

Ca. Ø30mm, 23,6g, 14K Rotgold, V&C Gehäusepunze, sehr seltene Gehäuseform, sog.
"Cut-Hunter", hochwertiges, signiertes Ankerwerk No. 336519, originales
Emaillezifferblatt (haarrissig), originaler, goldener Minutenzeiger, ergänzter
Stundenzeiger, gangbar, geliefert an Paul Weihe in Stettin.

200 € - 500 €

6026 Tischuhr: seltene Jugendstil Bronze/Marmor-Pendule "Le Travail", Marti Paris um

1890

Ca.58cm hoch, rötlicher Marmorsockel, geschwungene Metallfüße, auf dem Sockel eine
signierte Bronzefigur, Vollplatinenwerk mit Pendel, Halbstundenschlag auf Glocke,
Platine signiert Marti No.4046, dekoratives Emaillezifferblatt, Breguet-Zeiger, gangbar,
Revision empfohlen. ACHTUNG: Die Uhr muss abgeholt werden und kann nicht
verschickt werden!

400 € - 700 €

6027 Service: außergewöhnliches, antikes Kaffeeservice, Prunkservice mit Kessel und

Rechaud, 900er Silber, Spanien um 1900

Kessel und Rechaud ca. 45cm hoch, große Kanne ca. 26cm hoch, kleinere Kanne ca.
23cm hoch, Zuckerdose ca. 18cm hoch, Gesamtgewicht ca. 5900g, massiv Silber, äußerst
prunkvolle Arbeit, Darstellung von höfischen Szenen, Tieren, Blüten und Ranken im
Hochrelief, jeweils mit originalem Deckel, Rechaud mit originalen Holzfüßen und
originalem Brenner, Zuckerdose innen vergoldet, sehr schöner Erhaltungszustand.

2.000 € - 5.000 €

6028 Tischuhr/Borduhr: Zenith 8-Tage-Uhr, ca.1950

Box ca. 14 × 14 × 7,5cm, Deckel mit Zenith-Plakette, verchromtes Gehäuse, drehbare
Lünette für Aufzug und Stellung, 8-Tage-Werk, versilbertes Zifferblatt, Stahlzeiger,
intakt.

600 € - 800 €

6029 Tischuhr/Reiseuhr: seltener Eterna Wecker, vermutlich 30er Jahre

Box ca. 12 x 9cm, aufklappbar, innen Aufsteller mit der ovalen Uhr, Stellung und Aufzug
über Krone, rückseitig Einstellung der Weckzeit, Patent 42203, intakt.

200 € - 300 €

6030 Taschenuhr: äußerst ungewöhnliche Doppelgehäuse-Spindeluhr, Birmingham

1827

Ca. Ø55mm, ca. 130g, Doppelgehäuse aus Silber, übereinstimmende Hallmarks von 1827,
übereinstimmende Gehäusemacher-Punze JH, sehr seltene Gehäuseform, inneres
Gehäuse mit kleinem Glas zum Ablesen der Zeit, ähnlich einer Halbsavonnette,
feuervergoldetes Spindelwerk mit Fratzenkloben, No.8261, originales Emaillezifferblatt,
im Randbereich stark restauriert, ergänzte Zeiger, gangbar.

100 € - 300 €



6031 Taschenuhr: feine englische Taschenuhr mit Kette und Schnecke sowie

Champlevé-Zifferblatt, signiert Jolly, Hallmarks 1881

Ca. Ø52mm, ca. 127g, massives Silbergehäuse, Hallmarks von 1881, originaler
Staubdeckel, Platine signiert, englisches Ankerwerk mit Diamantdeckstein, sehr schönes
Champlevé-Zifferblatt mit massiv goldenen Ziffern, originaler Minutenzeiger aus Gold,
ergänzter Stundenzeiger, gangbar.

100 € - 200 €

6032 Taschenuhr: seltene Chopard Taschenuhr mit Zentralsekunde, um 1900

Ca. Ø52mm, ca. 111g, Silber vergoldet, Gehäuse und Werk signiert, seltenes Patentwerk
mit Zentralsekunde, Patent 3845, Emaillezifferblatt mit Verkäufersignatur Robert
Hedberg Boras, dekorative, rotgoldene Zeiger, Gehäuse mit Gebrauchsspuren im
Randbereich, gangbar.

100 € - 200 €

6033 Taschenuhr: Konvolut von 2 Taschenuhren, Zenith um 1900, Omega um 1930

1. ca. Ø51mm, ca. 95g, Marke Zenith, guillochiertes Silbergehäuse, Ankerwerk,
Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, gangbar. 2. ca. Ø49mm, ca. 78g, Marke Omega,
Nickelgehäuse, vernickeltes Ankerwerk, originales Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger,
Gehäuse, Werk und Zifferblatt signiert, Gebrauchsspuren, gangbar.

100 € - 200 €

6034 Taschenuhr: dekorative und seltene Silbersavonnette mit Reliefgehäuse "St.

Georg" Schutzpatron sowie Schiff in stürmischer See

Ca. Ø50mm, ca. 102g, Silber, Gehäuse mit Hochrelief, Sprungdeckel mit Darstellung des
heiligen Georg, rückseitig Segelschiff auf hoher See, darüber der Schriftzug
"Intempestate Securitas", sehr ähnlich der Darstellung auf dem berühmten
"Georgstaler", Zylinderwerk, Emaillezifferblatt, Glas und ein Zeiger fehlen, Werk
gangbar.

100 € - 300 €

6035 Taschenuhr: hochwertiges Taschenuhrwerk, Ankerchronometer, Charles Henri

Grosclaude & Fils, Fleurier No.11861, ca. 1870

Ca. Ø45mm, Brückenwerk mit Genfer Streifen, Wolfsverzahnung, große
Ankerchronometer-Unruh, langer Rückerzeiger, Platine signiert und nummeriert,
originales Champlevé-Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, Sekundenzeiger fehlt, Werk
vollständig, jedoch revisionsbedürftig, bedeutender Hersteller hochwertiger
Taschenuhren bis hin zu Tourbillons.

100 € - 300 €

6036 Taschenuhr: ungewöhnliche Longines Taschenuhr, um 1890

Ca. Ø54mm, ca. 110g, signiertes Nickelgehäuse, seltenes Longines Kaliber mit spezieller
Ankerhemmung, dekoratives Emaillezifferblatt mit roter 24-h-Anzeige, gebläute
Stahlzeiger, intakt.

100 € - 200 €

6037 Taschenuhr: seltene, große astronomische Taschenuhr mit Vollkalender und

Mondphase, Schweiz um 1885

Ca. Ø66mm, ca. 204g, Nickelgehäuse, Ankerwerk mit besonders großer Unruh und
langem Rückerzeiger, dekoratives Champlevé-Zifferblatt mit Vollkalender und
Mondphase, unter der Mondphase eine kleine gravierte Dorfansicht, gebläute
Stahlzeiger, gangbar.

250 € - 450 €



6038 Taschenuhr: rotgoldene Jugendstil-Savonnette, Schweiz um 1900

Ca. Ø52mm, ca. 85g, rotgoldenes Gehäuse mit dekorativem Jugendstil-Blumenmotiv,

vermutlich Walzgold, Brückenwerk mit Ankerhemmung, sehr gut erhaltenes
Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, Sprungdeckelfeder defekt, ansonsten sehr schön
erhalten und gangbar.

50 € - 150 €

6039 Taschenuhr/Anhängeuhr: Damenuhr um 1900, 14K Gold

Ca. Ø28mm, ca. 18g, 14K Gold, Zylinderhemmung, Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger,
gangbar, Zifferblatt fein haarrissig, Gehäuserand restauriert, dazu vergoldete Uhrenkette.

100 € - 150 €

6040 Taschenuhren: kleine Sammlung Taschenuhren/Anhängeuhren/Armbanduhr

16 Herrenuhren, 7 Damenuhren, 1 Armbanduhr, unterschiedliche Materialien,
überwiegend Silbergehäuse, aber auch Gold und andere Metalle, unterschiedlicher
Zustand, teilweise defekt, teilweise intakt, dabei eine goldfilled Savonnette der Marke
Elgin, eine Herrenuhr der Marke Union Horlogere und eine seltene Blindenuhr.

250 € - 500 €

6041 Taschenuhren: kleine Sammlung Taschenuhren/Armbanduhren, ca.1900-1970

27 Herrenuhren, 2 Damenuhren, 2 Armbanduhren, unterschiedliche Materialien, viele
Silbergehäuse, aber auch Gold und andere Metalle, unterschiedlicher Zustand, teilweise
defekt, teilweise intakt, überwiegend überholungsbedürftig, dabei auch Markenuhren,
z.B. Omega, Cyma und Alpina, Highlight eine Longines Eisenbahneruhr für den
russischen Markt. Eine der Armbanduhren ist massiv Silber.

250 € - 500 €

6042 Schmuck: Konvolut Schmuck/Fragmente aus der Antike, hochkarätiges Gold

3 Paar Ohrringe, 3 Ringe, eine Gürtel-Schnalle sowie 3 Anhänger bzw. Reste davon,
unterschiedlicher Zustand, überwiegend beschädigt/defekt, hochkarätiges Gold,
garantiert 18K, möglicherweise aber auch 21-24K, Gesamtgewicht ca. 37g.

1.600 € - 2.000 €

6043 Ring/Ohrschmuck: Konvolut vintage Schmuck

1. Ring ca. 17,5mm, RG55, ca. 4,4g, 18k Gold, besetzt mit 3 roten Farbsteinen. 2.
Ohrringe ca. 12 × 18mm, ca. 3g, 18K Roségold, ebenfalls jeweils besetzt mit 3 roten
Farbsteinen.

150 € - 250 €

6044 Brosche/Münze: Österreich, Kaiserreich, Franz Joseph I., Dukat 1915, 18K

Goldfassung

Ca. Ø30mm, ca. 9,2g, Münze 986er Gold, Fassung 750er Gold, Broschierung leicht
beschädigt.

250 € - 300 €

6045 Schlüsselanhänger: hochwertiger und luxuriöser Schlüsselanhänger mit

Goldmünze, Sovereign Elisabeth II 1976

Ca. 8,5cm lang, ca. 17,5g, vergoldet, Münze Sovereign Elisabeth II in 22K.

120 € - 250 €



6046 Ring: seltene und sehr alte Siegelringe, vermutlich aus der Antike

Patiniertes Metall, Siegelplatten aus Stein, Gebrauchs- und Altersspuren.

200 € - 500 €

6047 Kette/Anhänger: außergewöhnlicher Antikschmuck, Anhänger 19. Jahrhundert,

Silber/Gold

Kette ca. 65cm lang, Anhänger ca. 7cm lang, Gesamtgewicht ca. 37g, Anhänger
aufwändige Handarbeit in Form eines Doppeladlers mit Krone, zentral eine
Reliefdarstellung aus Gold.

100 € - 300 €

6048 Taschenuhr: schwere englische Doppelgehäuse-Spindeluhr, signiert Samson

London

Ca. Ø 58mm, ca. 132g, Schutzgehäuse aus Metall, Innengehäuse Silber, feuervergoldetes
Spindelwerk, auf der Platine signiert, sehr schön erhaltenes Emaillezifferblatt, ebenfalls
signiert, vermutlich originale Zeiger, guter Erhaltungszustand.

200 € - 350 €

6049 Taschenuhr: Konvolut aus einer feinen Taschenuhr (George Falconer Hongkong &

London) und einem Präzisionstaschenuhrwerk

1. Taschenuhr ca. Ø50mm, ca. 103g, Silbergehäuse, Savonnette, Londoner Hallmarks
1875, sehr feines englisches Ankerwerk mit Kette und Schnecke, Goldschrauben-Unruh,
verschraubte Goldchatons, Platine signiert George Falconer Hongkong & London No.
3920, signiert und nummeriert, originales Emaillezifferblatt, feine Goldzeiger, intakt,
Sprungdeckelmechanik defekt. 2. Werk einer Savonnette, Bauart Union Glashütte,
verschraubte Goldchatons, No.39674, Emaillezifferblatt, goldene Zeiger, intakt.

100 € - 250 €

6050 Taschenuhr: Herrentaschenuhr der Marke Omega, ca. 1925

Ca. Ø49mm, ca. 82g, Metallgehäuse, vernickeltes Omega Ankerwerk sehr schöner
Qualität, 15 Steine, originales Emaillezifferblatt, rotgoldene Breguet-Zeiger, Spitze des
Minutenzeiger fehlt, Gehäuserand mit Druckstelle, intakt.

100 € - 150 €

6051 Taschenuhr: sehr dekorative und gut erhaltene Art déco Frackuhr der Marke

Junghans

Ca. Ø50mm, ca. 72g, originales Metallgehäuse mit Streifendekor, Junghans Ankerwerk
Kaliber 47 B/1, versilbertes Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, wenig benutzt und daher
sehr gut erhalten, intakt.

50 € - 100 €

6052 Ring: weißgoldener Goldschmiedering mit grünem Farbstein, vermutlich Turmalin

Ca. Ø15mm, RG47, ca. 7,5g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 8mm breit, besetzt mit einem
grünen Farbstein, vermutlich Turmalin, interessante vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 350 €

6053 Ring: 2 vintage Goldschmiederinge

1. ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 5,8g, 14K Gold, Ringkopf ca. 19 × 15mm, Muschelkamee mit
Damenporträt. 2. ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 1,9g, 14K Gold, kleiner Brillant von ca. 0,10ct.

120 € - 180 €



6054 Manschettenknöpfe: dekorative Manschettenknöpfe im Fabergé-Stil mit

Darstellung der Kronen des schwedischen Königswappens

Ca. 14 × 9mm, Silber, schwedische Hallmarks von 1951, Meisterpunze ATE, blaue
Guilloche-Emaille, bei einem Knopf Schäden in der Emaille.

50 € - 80 €

6055 Armbanduhr: seltener vintage Chronograph, Memosail Regatta, 70er Jahre

Ca. Ø45mm, Stahl, verschraubter Boden, Handaufzug, 2-farbiges Zifferblatt mit
Ausschnitt für die rotierende Scheibe, originale Zeiger, originales Armband mit
Dornschließe, gebrauchter Zustand mit deutlichen Gebrauchsspuren, Werk läuft,
Chronographenfunktion überholungsbedürftig.

150 € - 500 €

6056 Armband: interessantes, breites und dekoratives vintage Silberarmband

Ca. 17cm lang, ca. 83,5g, 900er Silber.

30 € - 80 €

6057 Kette: vintage Perlenkette mit 14K Goldschließe

Ca. 46cm lang, feine Zuchtperlen mit einem Øvon ca. 7mm, 14K Goldschließe, einzeln
geknotet, schöner Lüster, nur ganz leichte Wachstumsmerkmale.

100 € - 200 €

6058 Ring: vintage Brillant/Overcross-Ring, ca. 0,6ct, sehr gute Steinqualität

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 4,8g, 14K Weißgold, Handarbeit.

400 € - 600 €

6059 Ring: klassischer vintage 3-fach-Ring mit Brillanten, Saphiren und Smaragden

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 11,2g, 18K Weißgold, 3-fach gepunzt, besetzt mit Saphiren,
Smaragden sowie 5 feinen Brillanten, die Brillanten haben ein Gesamtgewicht von ca.
0,3ct und sind von sehr guter Qualität.

250 € - 600 €

6060 Armreif: antiker Armreif mit Altschliffbrillant, Russland zur Zeit des Jugendstils

Ca. Ø60mm, ca. 1cm breit, ca. 19g, 14K Rotgold, russische Punze, Handarbeit,
Altschliffbrillant von ca. 0,27ct, diverse Gebrauchsspuren.

400 € - 650 €

6061 Armreif: hochwertig gearbeiteter antiker Armreif mit Farbstein, vermutlich Rußland

um 1900

Ca. Ø60mm, ca. 19,2g, 14K Rotgold, hochwertige Handarbeit, roter Farbstein in altem
Smaragdschliff, vermutlich ein Turmalin.

400 € - 700 €

6062 Ring: Jugendstil Bandring von hoher Qualität, russische Meistermarke, Saphir und

Diamanten

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 8,8g, 14K Gold, massive Handarbeit, mittig ein Saphir von ca.
0,35ct, seitlich davon Altschliffbrillanten von zusammen ca. 0,3ct, Herkunft St.
Petersburg.

300 € - 700 €



6063 Anhänger: hochwertiger vintage Perlen-Verkürzer mit Amethyst und kleinen

Brillanten

Ca. 24 × 19mm, ca. 8,1g, 18K Gold, aufwändige und dekorative Goldschmiedearbeit,
zentral ein Amethyst von ca. 7 × 5,5mm, zudem besetzt mit 2 feinen Brillanten von ca.
0,06ct, Verschluss mit Sicherheitsacht.

200 € - 400 €

6064 Brosche/Nadel: ausgefallene, goldene vintage Rubin/Saphir/Smaragd-Brosche,

18K Gold

Ca. Ø38mm, ca. 12,9g, 18K Gold, aufwändige und hochwertige vintage Handarbeit,
rückseitig Broschierung, besetzt mit zahlreichen kleinen Farbsteinen, Saphire, Rubine
sowie Smaragde.

300 € - 500 €

6065 Armbanduhr: vintage Damenuhr mit Diamantbesatz, Cocktailuhr von Bucherer, ca.

1950

Ca. Ø16mm, ca. 15,5cm lang, ca. 15,5g, 18K Weißgold, originaler Diamantbesatz,
Handaufzug, gangbar.

300 € - 600 €

6066 Armband: 3-reihiges Akoya-Zuchtperlenarmband mit dekorativer

Weißgoldschließe

Ca. 19,5cm lang, ca. 32,8g, Zuchtperlen von ca. Ø6,5mm, einzeln geknotet, feine Akoya-
Zuchtperlen, 14K Weißgoldschließe mit Smaragden und Perlen besetzt, guter Zustand.

200 € - 500 €

6067 Armbanduhr: schwere, goldene vintage Damenuhr der Marke Heckel

Ca. 17,5cm lang, ca. 19mm breit, ca. 48,3g, 14K Gold, Handaufzug, Lünette besetzt mit 18
Brillanten von zusammen ca. 0,72ct, guter Erhaltungszustand, gangbar.

800 € - 1.400 €

6068 Armbanduhr: vintage Damenuhr der Marke Gübelin, 18K Gold

Ca. 18cm lang, ca. 19mm breit, ca. 46,8g, 18K Gold, feines Gübelin-Werk mit
Handaufzug, seltenes Zifferblattdesign, Armband leider repariert, gangbar.

1.000 € - 1.400 €

6069 Taschenuhr: besonders große Taschenuhr für den chinesischen Markt mit

Zentralsekunde, Fleurier um 1840

Ca. Ø56mm, ca. 95g, originales Silbergehäuse, innen eine Kartusche mit chinesischer
Signatur, originaler Staubdeckel mit Sprungdeckelfunktion (Verglasung fehlt),
ausgesprochen prächtiges, vergoldetes Fleurier-Werk mit Zylinderhemmung, Stahl-
Unruh mit 3 sichelförmigen Gewichten, Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, guter
Erhaltungszustand, Werk läuft an, Revision empfohlen. Dieses seltene Kaliber findet
man auch in den großen 56/57mm Emailleuhren für den chinesischen Markt!

400 € - 800 €

6070 Brosche/Nadel: ausgefallene vintage Perlenbrosche, 18K Weißgold

Ca. 59 × 31mm, ca. 8,3g, 18K Weißgold, sehr dekorative vintage Goldschmiedearbeit,
zahlreich besetzt mit Perlen von ca. Ø4mm, zudem reichhaltig besetzt mit kleinen blauen
Farbsteinen, vermutlich Saphire, rückseitig Broschierung.

200 € - 300 €



6071 Ring: außergewöhnlicher, hochwertiger vintage Goldschmiedering mit Opal,

Rubinen und Brillanten

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,2g, 14K Weißgold, aufwändig gearbeiteter Ringkopf ca. 17 ×
15,5mm, sehr dekorativer Goldschmiedering, mittig besetzt mit einem feurigen Opal von
ca. 7 × 5mm, hervorragendes Farbspiel, Rosé-, Violet- und Grüntöne, umrandet von 8
weißen Brillanten von zusammen ca. 0,28ct, außen dunkelrote Rubine.

180 € - 500 €

6072 Anhänger: schöner Granatanhänger, vintage Handarbeit in 18K Gold

Ca. 46 × 22mm, ca. 7g, 18K Gelbgold, der facettierte Mittelstein hat einen Øvon ca.
7,5mm, rundum besetzt mit dunkelrotem Granat, dekorative vintage
Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 €

6073 Taschenuhr: Damen-Prunksavonnette, um 1870, Ducommun-Sandoz & Cie. La

Chaux-de-Fonds, 18K Gold

Ca. Ø35mm, ca. 37g, 18K Gold, Savonnette mit 3 Golddeckeln, beide Außendeckel
äußerst prachtvoll floral graviert, hervorragende Qualität, hervorragende Arbeit,
Zylinderhemmung, gut erhaltenes, originales Emaillezifferblatt, feine Breguet-
Stahlzeiger, optisch in sehr gutem Erhaltungszustand, technisch überholungsbedürftig
(Werk läuft an, aber Gesperr funktioniert nicht).

300 € - 600 €

6074 Ring: klassischer, antiker Herren-Siegelring, 14K Gold

Ca. Ø20mm, RG64, ca. 6,8g, 14K Gold, reichlich verzierte Ringschultern, voller
Goldboden, Monogramm CB, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 €

6075 Ring: ausgefallener und interessant gearbeiteter vintage Designer-Ring, 14K Gold,

ca.0,6ct

Ca. Ø16mm, RG51, ca. 12,7g, 14K Gold, klassischer Designer-Ring aus den ca. 1970er
Jahren mit außergewöhnlicher Ringform, Handarbeit, besetzt mit insgesamt 5
Brillanten, zentraler Stein ca. 0,18ct, die äußeren Steine haben ein Gewicht von ca. 0,11ct,
mittlerer Qualitätsbereich, zudem ist der Ring besetzt mit 2 Saphiren im Carree-Schliff,
Schiene unleserlich signiert "HH".

300 € - 600 €

6076 Brosche/Nadel: antike Goldbrosche, Jugendstil um 1910

Ca. 46 × 20mm, ca. 6g, 14K Gold, rückseitig Broschierung, antike Handarbeit mit
floralen Verzierungen.

100 € - 200 €

6077 Taschenuhr: rotgoldene Savonnette, Ankerchronometer, Schweiz um 1900

Ca. Ø51mm, ca. 93g, 14K Rotgold, alle 3 Deckel aus Gold, feines Ankerchronometerwerk
mit 17 Steinen und langem Rückerzeiger, Minutenrad-Goldchaton, Emaillezifferblatt
(Haarriss), dekorative, rotgoldene Zeiger, gangbar, diverse Druckstellen am Gehäuse.

400 € - 600 €



6078 Taschenuhr: sehr schwere Goldsavonnette, um 1900, Invicta SA/(Les Fils de) R.

Picard/Fabrique d'Horlogerie

Ca. Ø52mm, ca. 100g, 14K Gold, Schweizer Ankerwerk, sehr gut erhaltenes
Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, funktionstüchtig, leichte Druckstellen am Gehäuse,
altes Lederetui.

450 € - 750 €

6079 Kette/Armband: weißgoldenes, zierlich gearbeitetes Collier mit passendem

Armband, 14K Weißgold

1. Collier ca. 42cm lang, ca. 7,1g, 14K Weißgold, mattiertes Mittelteil ca. 41mm breit und
mit kleinen in Gelbgold gefassten Diamanten besetzt, Verschluss mit Sicherheitsacht. 2.
Armband ca. 18,5cm lang, ca. 7g, 14K Weißgold, Mittelteil ebenfalls mit kleinen in
Gelbgold gefassten Diamanten besetzt, Verschluss mit doppelter Sicherheitsacht,
Diamantgewicht zusammen 0,20ct, gepunzt

250 € - 450 €

6080 Armbanduhr: dekorative vintage Cocktail-Damenuhr der Marke "Ebel", 18K Gold

Ca. 17cm lang, ca. 24g, 18K Gold, besetzt mit kleinen im Verlauf gefassten Diamanten,
Schweizer Cocktail-Uhr der Marke "Ebel", Handaufzug, ca. 50er Jahre, gangbar.

400 € - 800 €

6081 Ringe: Konvolut aus 3 Goldringen

Weißgoldring mit 3 grünen Farbsteinen, vermutlich Chromdiopsid, ca. Ø18mm, RG56,
sowie ein Paar alter Trauringe, 14K Gold, Gesamtgewicht ca. 8,7g

150 € - 200 €

6082 Ring: sehr hochwertiger vintage Goldschmiedering mit Smaragd und feinen

Brillanten

Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 6,1g, 18K Gelbgold, massive Goldschmiedearbeit, schauseitig ein
Smaragd von ca. 6,5 × 6,5mm, ca.1,5ct, sehr gute Farbe, Ringschultern zahlreich und
aufwändig besetzt mit kleinen Brillanten.

200 € - 800 €

6083 Kette/Collier: modernes und ungetragenes Brillant-Collier, new-old-stock aus

Juweliersauflösung

Ca. 43cm lang, ca. 18,7g, 14K Gold, modernes Collier, besetzt mit einem in Weißgold
gefassten Brillant von 0,13ct, laut Originaletikett Top Wesselton/SI, Karabinerverschluss,
ungetragen und neuwertig aus einer Geschäftsauflösung, lt.Etikett 2.739DM.

350 € - 750 €

6084 Kette: vintage Goldschmiede-Collier mit Perlen, new-old-stock aus

Juweliersauflösung

Ca.42cm lang, ca. 23g, 14K Gold, 10 feine Zuchtperlen von ca. Ø3mm bis 6mm,
ungetragen.

400 € - 600 €

6085 Ring: dekorativer Brillant-Blütenring, 18K Gold, vintage

Ca. Ø16mm, RG50, ca. 12,4g, 18K Gold, schwere und massive Goldschmiedeanfertigung,
zentral ein feiner Brillant von ca. 0,23ct, oberer Qualitätsbereich, sehr aufwändig und
dekorativ gearbeiteter Ringkopf in Blütenform mit einem Øvon ca. 16mm, rund um den
Brillant teilweise in Weißgold gefertigt.

250 € - 650 €



6086 Ohrschmuck: außergewöhnliche und dekorative vintage Ohrstecker

Ca. 35 × 20mm, ca. 6,3g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, dekorative und außergewöhnliche
Form.

100 € - 200 €

6087 Taschenuhr: hochwertige, große Spindeluhr mit Repetition und mit schwerer

goldener Uhrenkette, Schweiz um 1820

Ca. Ø55mm, ca. 113g, 18K Gold, Spindelwerk mit Repetition der Stunden und
Viertelstunden, goldenes Zifferblatt mit weißen Emaille-Kartuschen, feine Breguet-
Stahlzeiger, überholungsbedürftig, Zifferblatt mit Mängeln, Glas lose, dazu rotgoldene
14K Uhrenkette, ca. 37g, Federring unedel.

1.500 € - 2.500 €

6088 Kette: vintage Goldkette, 14K Gold

Ca. 52cm lang, ca. 11,3g, 14K Gold, Karabinerschließe.

200 € - 300 €

6089 Brosche/Anhänger: vintage Münzbrosche mit 1 Dukat Österreich 1915

Ca. Ø33mm, ca. 9,2g, Fassung 14K Gold, Münze 986er Gold, rückseitig Broschierung
sowie Anhängeröse, hochwertige vintage Handarbeit.

200 € - 300 €

6090 Kette: Süßwasser-Perlenkette mit hochwertiger Brillantschließe, 18K Bicolor

Ca. 47cm lang, barocke Süßwasser-Zuchtperlen in drei verschiedenen Farbtönen, größte
Perle ca. 7 × 4mm, hochwertige 18K Bicolor-Brillantschließe, besetzt mit insgesamt 12
kleinen Brillanten, ein Strang gerissen.

200 € - 300 €

6091 Ring: ausgesprochen schöner vintage Goldschmiedering mit Turmalin/Perle

/Diamant

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,8g, 14K Gold, Handarbeit, der dekorative Ringkopf hat eine
Breite von ca. 23mm und ist besetzt mit einem grünen Farbstein, vermutlich Turmalin,
einer Perle sowie einem Diamant, zudem sind die Ringschulter mit jeweils einem kleinen
Altschliffdiamant besetzt.

150 € - 350 €

6092 Ring: attraktiver vintage Goldschmiedering mit Farbsteinen und Brillant

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 11g, 18K Gold, vintage Handarbeit, der ca. 15mm breite
Ringkopf ist besetzt mit einem kleinen Rubin, einem Smaragd sowie einem Brillant,
Ringschiene rundum satiniert.

250 € - 350 €

6093 Ring: zierlicher Goldschmiedering mit Brillanten und Saphiren

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 2,2g, 14K Weißgold, Ringkopf besetzt mit 4 Brillanten und 3
Saphiren im Baguetteschliff.

60 € - 120 €



6094 Ring: sehr schöner Damenring mit Zuchtperle und Brillanten

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,3g, 18K Gold, Ringkopf besetzt mit einer feinen Perle von ca.
Ø7mm, umrandet von kleinen Brillanten mit einem Gesamtgewicht von 0,36 ct,
Diamantgewicht in der Schiene graviert, Herstellerpunze "H&S", vintage

Goldschmiedearbeit.

120 € - 350 €

6095 Ring: Solitär-Brillantring, ca. 0,6ct

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 2,2g, 14K Weißgold, besetzt mit einem Brillant von ca. Ø5,5mm
und ca. 0,6ct, leicht getönt, Reinheit Pi, vintage Goldschmiedearbeit.

350 € - 450 €

6096 Brosche: vintage Brillant-Blütenbrosche von hoher Qualität, 18K Gold, Handarbeit

Ca. Ø25mm, ca. 7,4g, 18K Gold, rückseitig Broschierung, feine Handarbeit, zentral ein
kleiner Brillant.

150 € - 300 €

6097 Kette/Ring: Granatkette und goldener Herrenring

Kette ca. 46cm lang, 2-reihig, die vergoldete Schließe ist leider defekt, facettierte
Granatstücke von ca. 3 × 3mm bis ca. 6 × 4mm. Ring ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,8g, 8K
Gold, Ringkopf ca. 14mm breit.

50 € - 100 €

6098 Taschenuhren-Zubehör/Anhänger: Uhrenketten-Siegelanhänger, antik, Roségold,

Goldpunze Wien

Ca. 35 x 25mm, ca. 12g, 14K Roségold, beidseitiger Steinbesatz, Siegel mit römischer
Büste, geschnitten in Hämatit.

120 € - 350 €

6099 Ring: sehr massiver Goldschmiedering mit feiner Tahitiperle

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 7,2g, 14K Gold, Handarbeit, sehr feine Tahitiperle von ca.
Ø10mm.

160 € - 400 €

6100 Kette: vintage Perlenkette

Ca. 45cm lang, Schließe 835er Silber, Zuchtperlen Øca. 6mm, einzeln geknotet.

50 € - 100 €

6101 Taschenuhr: sehr seltene Art Nouveau Schützenuhr "Tir Cantonal a Neuchatel

1906", feines Präzisionsankerwerk Ulysse Nardin Locle

Ca. Ø50mm, ca. 85g, Silber, außergewöhnliches Reliefgehäuse mit Adler und 5
verschiedenen Wappen, Ulysse Nardin Präzisionsankerwerk, ungewöhnliches, originales
Emaillezifferblatt mit rotbraunen Ziffern, ebenfalls signiert, originale Zeiger,
funktionstüchtig.

350 € - 750 €



6102 Taschenuhr/Anhängeuhr: Paar sehr seltener Lepinen in Miniaturgröße, Robert

Brandt & Muller, Schweiz um 1830/1840, aus ehemaligem Adelsbesitz

1. ca. Ø21mm, 18K Gold, prächtig graviert und guillochiert, rändiertes Mittelteil,
Staubdeckel signiert Robert Brandt, sehr flaches Brückenwerk mit Zylinderhemmung,
vollständig, aber überholungsbedürftig, originales Zifferblatt aus Silber, vergoldete
Zeiger. 2. ca. Ø21mm, 18 K Gold, prächtig graviert und guillochiert, rändiertes Mittelteil,
Staubdeckel signiert Muller a Geneve, sehr flaches Werk mit Zylinderhemmung, Unruh
und Spirale fehlen, originales Zifferblatt aus Silber, Breguet-Zeiger. Diese Miniaturuhren
sind relativ selten. Die Firma Robert Brandt & Cie war auf ultraflache Miniaturuhren
spezialisiert.

300 € - 1.000 €

6103 Taschenuhr: seltenes und hochfeines Ankerchronometer, Piguet Capt Brassus, um

1915

Ca. Ø51mm, ca. 90g, originales Silbergehäuse aus 900er Silber, hochfeines
Ankerchronometerwerk mit Genfer Streifenschliff und Ausgleichsanker, makelloses,
signiertes Emaillezifferblatt, rotgoldene, originale Zeiger, sehr guter Zustand, seltene und
feine Sammleruhr.

400 € - 800 €

6104 Armbanduhr: Art déco Armbanduhr von Omega, ca. 1930

Ca. 22,5 × 22,5mm, 18K Gold, seltenes oktagonales Gehäuse, Handaufzug, originales
Zifferblatt und originale Zeiger, funktionstüchtig.

200 € - 400 €

6105 Armbanduhr: sportliche Herrenuhr Breitling Colt Chronograph in Edelstahl,

Referenz A53035 mit Originalbox, 90er Jahre

Ca. Ø38mm, Edelstahl, verschraubter Boden, Quarzwerk, Chronograph mit Datum,
originales Edelstahlarmband mit Faltschließe, sehr guter, gebrauchter Zustand mit
Originalbox.

600 € - 1.200 €

6106 Taschenuhr: goldene Herrenuhr, Otto Schlageter La Chaux-de-Fonds, um 1910

Ca. Ø48mm, ca. 74g, 14K Gold, guillochiert, feines Schweizer Ankerwerk, einwandfrei
erhaltenes Emaillezifferblatt, originale Zeiger, gangbar, Reinigung empfohlen.

300 € - 450 €

6107 Ring: vintage Siegelring mit Lapislazuli, Handarbeit

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5g, 14K Gold, ungravierte Lapislazuli-Platte.

80 € - 150 €

6108 Ring: vintage Lapislazuli-Ring, Handarbeit

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4,5g, 8K Gold, ungravierte Lapislazuli-Platte.

60 € - 100 €



6109 Armbanduhr: vintage Vulcain Cricket, Herrenuhr mit Wecker, 60er Jahre

Ca. Ø38mm, Edelstahl, vergoldet, Schraubboden, Ref.2312, Handaufzug,
Zentralsekunde, Alarmfunktion, neuwertiges Lederarmband, guter, gebrauchter Zustand,
funktionstüchtig, gesuchte Sammleruhr in sehr schönem Zustand.

450 € - 1.000 €

6110 Taschenuhr: komplizierte Taschenuhr mit Chronograph, Datum und Mondphase,

Schweiz um 1960

Ca. Ø45mm, ca. 71g, vergoldet, Handaufzug, Chronograph mit Tachymeterskala und 30-
Minuten-Zähler, Datum, Mondphase, hervorragender Erhaltungszustand, nahezu
neuwertig, funktionstüchtig.

300 € - 500 €

6111 Kette/Armband/Ohrschmuck: vintage/antikes Korallen-Schmuck-Set

Kette ca. 58cm lang, Korallenkugeln von ca. Ø5,5mm, einzeln geknotet, Karabiner aus
14K Gold, dazu ein Paar passende Ohrstecker, ca. Ø8,5mm, ca. 1,3g, 8K Gold, ein Stopper
aus 14K Gold, sowie ein 3-reihiges Armband, Korallenkugeln mit einem Øvon ca. 5mm,
Silberschließe.

150 € - 350 €

6112 Ketten/Anhänger/Ringe/Ohrschmuck: großes Konvolut vintage

Steinketten/Perlenkette sowie Anhänger, Ringe, Armband und Ohrschmuck

Konvolut: eine Korallenkette ca. 51cm lang, Karabinerverschluss aus 14K Gold, dazu
passende Ohrhänger, Montierungen ebenfalls aus 14K Gold, eine endlos Bernsteinkette
ca. 150cm lang, eine Kette ca. 45cm lang, Tigerauge, eine Rosenquarzkette, ca. 63cm
lang, eine Bernsteinkette ca. 51cm lang, Bernsteinstücke von ca. 6 × 4mm bis ca. 12 ×
6mm, Federring, einzeln geknotet, eine Kette aus grünem Nephrit, ca. 88cm lang, Kugeln
mit einem Øvon ca. 8mm, dazu ein passender Silberring, RG63, außerdem dabei 6
Anhänger, teilweise passend zu den Ketten, ein dekoratives Korallenarmband, ein paar
Bernsteinohrclips, ein sehr schöner Silberring mit einem großen "Butterscotch"
Bernstein besetzt, RG62, ein Stein aus geschliffenem Rosenquarz sowie ein Stein aus
geschliffenem Tigerauge und ein einzelner Bernstein-Ohrclip.

80 € - 300 €

6113 Armband: außergewöhnliches vintage Münzarmband, mexikanische Goldmünzen

Dos y Medio Pesos 1945

Ca. 19cm lang, ca. 37g, Armband 14K Gold, Münzen 900er Gold, ca. 20mm breit, besetzt
mit insgesamt 6 mexikanischen Goldmünzen, dekorative vintage Goldschmiedearbeit,
Verschluss mit doppelter Sicherheitsacht.

700 € - 1.000 €

6114 Ring: antiker Damenring mit schöner dunkelroter Koralle

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,5g, 8K Gold, dekorativ verzierter Ringkopf von ca. 16 × 16mm,
besetzt mit einer sehr schönen dunkelroten Koralle im Cabochonschliff, alte
Goldschmiedearbeit.

50 € - 100 €

6115 Ring: massiver Sterling-Silberring mit großem pinken Farbstein

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 28,7g, Sterling-Silber, Ringkopf ca. 22 × 23mm, besetzt mit einem
facettierten Farbstein, solide Handarbeit.

50 € - 100 €



6116 Taschenuhr/Anhängeuhr: feine Damenuhr mit dazugehöriger goldener Uhrenkette,

signiert J & C.B Geneve, um 1900

Ca. Ø34mm, Gesamtgewicht mit Kette ca. 35g, 14K Gold, Zylinderhemmung,

Schlüsselaufzug, Originalschlüssel vorhanden, Emaillezifferblatt, rotgoldene Zeiger, sehr
schöner Erhaltungszustand, gangbar.

200 € - 300 €

6117 Ring: hochwertiger, ehemals sehr teurer Goldschmiedering mit Diamant-Herz,

umrandet von feinen Brillanten, 18K Weißgold

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 7,3g, 18K Weißgold, Ringkopf in Herzform ca. 12mm breit,
massive, ehemals sehr teure Goldschmiedearbeit, zentral ein seltener fancy Brillant in
Herzform , Gewicht von 1ct in der Schiene graviert, umrandet von hochwertigen
wesselton Brillanten, Ringschultern ebenfalls mit Brillanten besetzt.

1.500 € - 2.500 €

6118 Halsreif: feiner, hochwertiger Schlangenreif mit dekorativem

Perlen/Diamantanhänger, 18K Weißgold

Ca. 42,5cm lang, ca. 22g, 18K Weißgold, Goldschmiedeanhänger ca. 56 × 18mm, besetzt
mit einer hochwertigen Südsee-Perle von ca. Ø10mm, zudem besetzt mit zahlreichen
Diamanten im Baguette- und Brillantschliff, gesamtes Diamantgewicht ca. 1ct,
ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

800 € - 1.200 €

6119 Armbanduhr: schwere vintage Herrenuhr der Marke "Movado"

Ca. 21cm lang, ca. 77,8g, 18K Gold, ca. 27 × 27mm, Handaufzug, Druckboden,
Faltschließe, gangbar.

1.600 € - 2.000 €

6120 Armbanduhr: hochwertige vintage Damenuhr, Omega De Ville in 18K Gelbgold,

inklusive Originalbox

Ca. 16,5cm lang, ca. 42,7g, 18K Gold, ca. Ø21mm, Handaufzug, Druckboden, gangbar,
sehr guter Erhaltungszustand.

1.000 € - 1.400 €

6121 Armbanduhr: vintage Omega De Ville Damenuhr in 14K Gelbgold, mit Originalbox

Ca. 19cm lang, ca. 36,9g, 14K Gold, ca. Ø22mm, Handaufzug, gangbar.

700 € - 1.000 €

6122 Armbanduhr: elegante Omega Damenuhr in Weißgold, nahezu neuwertig mit

Originalbox

Ca. 16cm lang, ca. 22g, 14K Weißgold, ca. Ø21mm, Handaufzug, gut ablesbares
Zifferblatt, gangbar, sehr guter Zustand.

500 € - 700 €

6123 Taschenuhr: sehr seltene goldene Herrentaschenuhr mit springender Stunde und

24-Stunden-Zifferblatt, Schweiz um 1900, mit Originalbox

Ca. Ø47mm, ca. 85g, 14K Gold, Staubdeckel bezeichnet "Montre universelle", 18 Steine,
originales Emaillezifferblatt in sehr gutem Zustand, Fenster für die springende digitale
Stunde, äußerst dekorative Goldzeiger, Originalbox, guter Zustand mit kleinen
Gebrauchsspuren am Gehäuse, gangbar, sehr selten.

800 € - 1.200 €



6124 Goldschmiedearbeit: unikates Ausstellungsstück für eine Schmuckmesse, 60er

Jahre

Ca. 26 x 21cm, seltene, besonders große Muschelschale mit herrlichem Perlmutt,
dekoriert mit verschiedenen Fischen und Fröschen, geschnitten aus Jade, verziert mit
Mondsteinen, dekoratives Vitrinenobjekt.

50 € - 150 €

6125 Dose: besonders große antike Schildpatt-Schatulle, vermutlich 30er Jahre

Ca. 21 × 15 × 8cm, guter Erhaltungszustand.

150 € - 350 €

6126 Dose: äußerst dekorative antike Schildpatt-Schatulle, vermutlich 30er Jahre

Ca. 10,5 × 5 x 4cm, Schildpatt, aufklappbar, Sicherheitsschließe, Deckel dekoriert mit
einem Vogelmotiv, Verzierung vermutlich aus Gold.

60 € - 300 €

6127 Anhänger: dekorativer Schildpattanhänger mit Mondsteinbesatz, ungetragener

vintage Schmuck aus Goldschmiede-Nachlass

Ca. 65 × 42mm, ca. 7,6g, Öse und Fassungen in 14K Gold, zahlreich mit Mondsteinen
besetzt.

80 € - 200 €

6128 Anhänger: handgefertigter Anhänger mit wertvollem und seltenen Opal,

ungetragener vintage Schmuck aus Goldschmiede-Nachlass

Ca. 30 × 14mm, ca. 6g, 14K Gold, ausgesprochen schöner, großer honigfarbener Opal mit
schillernden Grün-, Rosé- und Violetttönen,

350 € - 650 €

6129 Kette: äußerst dekoratives Mondsteincollier, ungetragener vintage Schmuck aus

Goldschmiede-Nachlass

Ca. 46cm lang, ca. 20,5g, 14K Gold, hellblauer Mondstein, Mittelteil ca. 33mm breit, in
Verschlussnähe ebenfalls mit Mondsteinen besetzt, Federring.

350 € - 500 €

6130 Kette: sehr schönes vintage Collier mit Mondstein, ungetragener vintage Schmuck

aus Goldschmiede-Nachlass

Ca. 44cm lang, ca. 9,4g, 14K Gold, sehr aufwendig gearbeitet, jeder einzelne Stein mit
beweglicher Hülse, Federring.

200 € - 500 €

6131 Ohrschmuck: goldene Ohrstecker mit Mondstein, ungetragener vintage Schmuck

aus Goldschmiede-Nachlass

Ca. 8,5 × 6mm, ca. 2g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, massive Handarbeit.

50 € - 80 €

6132 Ohrschmuck: handgearbeitete Ohrstecker mit Mondstein, ungetragener vintage

Schmuck aus Goldschmiede-Nachlass

Ca. Ø7mm, ca. 1,8g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, Stopper jedoch mit leicht
unterschiedlichen Formen, Handarbeit mit massiver, geschlossener Fassung.

50 € - 80 €



6133 Kette/Anhänger: goldener, zierlicher Halsreif mit großer, barocker Zuchtperle

Ca. 40cm lang, ca. 8,1g, 14K Gold, fein gearbeiteter Armreif mit großer barocker
Zuchtperle mit Goldeinlage, Perle ca. 15 x 17mm, UNIKAT.

100 € - 300 €

6134 Kette: ausgefallene und besonders schöne Korallen-Goldkette,

Goldschmiedeanfertigung um 1950

Ca. 84cm lang, ca. 27,6g, 14K Gold, Erbskette mit Korallenboutons von ca. Ø6mm und
sehr schöner Qualität, Federringschließe.

250 € - 500 €

6135 Kette: attraktive vintage Korallenkette mit ausgefallener Goldschließe

Ca. 67cm lang, Korallenstücke von ca. Ø5mm bis ca. Ø12mm, seltene dunkelrote, hoch
glänzende Koralle, im Verlauf aufgezogen, einzeln geknotet, in 14K Gold gearbeitete
S-Hakenschließe, besetzt mit kleinem Feueropal.

100 € - 300 €

6136 Krawattennadel: seltene und hoch attraktive antike Krawattennadel mit Koralle

Ca. 65mm lang, 14K Gold, Kopf mit einer großen geschnittenen Korallenkugel von ca.
Ø12mm, sehr feine Qualität, Sicherheitskettchen mit Schutz für die Nadelspitze, ebenfalls
verziert mit einer kleinen geschnittenen Korallenkugel, vermutlich um 1900, seltene und
hochwertige Goldschmiedearbeit.

80 € - 250 €

6137 Ring: Konvolut von Goldschmiederingen mit Saphiren, Smaragden, Rubinen und

Diamanten, ungetragener vintage Schmuck aus Goldschmiede-Nachlass

7 Ringe aus 8K Rotgold, Gesamtgewicht ca. 13,5g, Handarbeit, neuwertig mit
Präsentationsbox.

130 € - 300 €

6138 Ring: 3 goldene Damenringe, ungetragener vintage Schmuck aus Goldschmiede-

Nachlass

Konvolut bestehend aus 3 Damenringen, RG53 bis RG55, Gesamtgewicht ca. 5,1g, 2
Ringe bestehen aus 14K Gold und ein Ring aus 8K Gold, besetzt mit Mondstein sowie
einem blauen Farbstein in Herzform, vermutlich Saphir, vintage Handarbeit.

100 € - 250 €

6139 Ring: kleines Konvolut Damenringe, 8K/14K Gold, ungetragener vintage Schmuck

aus Goldschmiede-Nachlass

Konvolut bestehend aus insgesamt 5 Damenringen, RG50 bis RG56, 1 Ring aus 8K Gold
mit einem Gewicht von ca. 2,1g sowie 4 Ringe aus 14K Gold mit einem Gewicht von ca.
8,7g, 4 Ringe sind mit Mondsteinen besetzt und 1 Ring mit einem Feueropal, vintage
Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €

6140 Dose: hochwertige vintage Schnupftabakdose, Silber/Schildpatt,

Goldschmiedearbeit, um 1950

Ca. 10 × 6 × 5cm, ca. 160g, Silber, Deckel mit Schildpatt verziert, hochwertige
Goldschmiedeanfertigung, sehr guter Zustand.

120 € - 200 €



6141 Dose: 3 vintage Pillendosen, Silber/Schildpatt

Ca. Ø41mm, 30mm, 28mm, massiv Silber, jeweils mit Schildpatt verziert, verm. 50er
Jahre, guter Zustand.

60 € - 120 €

6142 Anhänger/Kette: ausgefallener Goldschmiedeschmuck, unikate Anfertigung, Silber

vergoldet

Zierlicher Schlangenreif mit Patentschließe, massiver Herzanhänger von ca. 48 × 33mm,
dazu 7 Wechselanhänger, alles 925er Sterlingsilber, 18K vergoldet, Gesamtgewicht ca.
230g, außerdem ein Anhänger mit Koralle, Öse ebenfalls Sterlingsilber vergoldet,
Hamburger Goldschmiedeatelier, ungetragen.

100 € - 300 €

6143 Chatelaine: vintage Goldschmiedearbeit, Freimaurer

1. Chatelaine aus Silber und Lapislazuli, Sterlingsilber. 2. Chatelaine aus Sterlingsilber,
vergoldet, Anhänger mit Freimaurer-Motiv.

50 € - 100 €

6144 Uhrenkette: Konvolut von neuwertigen T-Stücken für Taschenuhrenketten, massiv

Sterlingsilber, ungetragener Bestand aus Goldschmiede-Nachlass

12 Stück, Gesamtgewicht ca. 50g, hochwertige Qualität, dabei 5 schlichtere
Ausführungen, jeweils ca. 3cm breit, sowie 7 aufwändigere, jeweils 5cm breit, absolut
neuwertig.

50 € - 120 €

6145 Steine: Konvolut Schmucksteine, ehemals Messe-Exponate, Restbestand aus

Goldschmiede-Nachlass

7 Steindosen mit unterschiedlichen Schmucksteinen, dabei auch sehr schöne Turmaline
und Feueropale, insgesamt 55 Steine, Messepreis ca. 300€.

70 € - 150 €

6146 Steine: Konvolut feiner Mondsteine, Restbestand aus Goldschmiede-Nachlass

43 Stück, insgesamt ca. 48ct, runder und ovaler Cabochonschliff, unterschiedliche
Größen, sehr guter Zustand.

100 € - 200 €

6147 Steine: Konvolut feiner Mondsteine in Tropfenform, Restbestand aus

Goldschmiede-Nachlass

22 Stück, ca. 15ct, feine Qualität, unterschiedliche Größen, sehr guter Zustand.

50 € - 100 €

6148 Steine: seltene, große Mondsteine feiner Qualität, Restbestand aus Goldschmiede-

Nachlass

11 Stück, zusammen 47ct, 2 x Tropfenschliff, 8 ovale Steine, 1 x Rundcabochon, sehr
schöne Qualität, sehr guter Zustand.

150 € - 250 €



6149 Steine: Konvolut roséfarbener Mondsteine, Restbestand aus Goldschmiede-

Nachlass

28 Stück, ca. 70ct, ovaler und runder Cabochonschliff, unterschiedliche Größen, sehr
schöne Qualität, sehr guter Zustand.

150 € - 250 €

6150 Steine: Paar seltener und besonders großer Mondsteine feiner Qualität,

Restbestand aus Goldschmiede-Nachlass

Ca. 25 × 17mm, zusammen ca. 74ct.

150 € - 350 €

6151 Steine: Konvolut grüner Schmucksteine, vermutlich Chrysoprase und Jadeit,

Restbestand aus Goldschmiede-Nachlass

Insgesamt ca. 41ct, unterschiedliche Größen und Qualitäten, überwiegend oval.

50 € - 100 €

6152 Steine: Großes Konvolut Opale, Restbestand aus Goldschmiede-Nachlass

Ca. 13ct, ovaler Cabochonschliff, sehr schönes Farbspiel.

80 € - 130 €

6153 Steine: außergewöhnlicher Schmuckstein, vermutlich Turmalin, Restbestand aus

Goldschmiede-Nachlass

Ca. 19 × 19mm, Triangel-Schliff, ca. 25ct, rötlich-violettes Zentrum mit grünem Rand.

50 € - 250 €

6154 Koralle: Konvolut Korallen-Cabochons, Restbestand aus Goldschmiede-Nachlass

26 Stück, weiße und rosafarbene Koralle, überwiegend ovaler Cabochonschliff,
unterschiedliche Größen, unterschiedliche Qualität, unterschiedlicher Zustand.

80 € - 120 €

6155 Perlen: Konvolut außergewöhnlicher Zuchtperlen, Restbestand aus

Goldschmiede-Nachlass

1. 4 Mabeperlen von 12 x 15 mm bis 16 x 25 mm, sowie 2 runde von Ø17mm. 2. 3
Barockperlen, 12 x 32mm, 23 x 30mm und 19 x 38mm.

80 € - 200 €

6156 Kette: ausgefallene vintage Korallenkette

Ca. 54cm lang, ca. 89,5g, mehrreihig, Korallenstücke von ca. 5,5 × 5mm bis ca. Ø13mm.

80 € - 120 €

6157 Armreif: sehr dekorativer vintage Silber-Armreif mit Türkisen, Navajo-

Indianerschmuck von Tommy Moore

Ca. Ø65mm, ovale Form, ca. 91,4g, ca. 30mm breit, Sterlingsilber, solide Handarbeit,
aufwändig verziert und mit seltenen Türkisen besetzt, signiert "Tommy Moore", guter
Zustand.

100 € - 400 €



6158 Ohrschmuck/Anhänger: großer und außergewöhnlicher Karneol-Anhänger mit

passendem Ohrschmuck

Anhänger ca. 60 × 68mm, Handarbeit, besetzt mit einem Karneol, rundum dekorativ
verziert. Ohrschmuck ca. 67mm lang, rückseitig Omega Federclip, sehr dekorative und
aufwändige Handarbeit, ebenfalls mit Karneol besetzt, die Schmuckstücke haben ein
Gesamtgewicht von ca. 83,6g und bestehen aus 835er Silber.

100 € - 150 €

6159 Ohrschmuck: vintage Kamee-Ohrclips, hochwertige 18K Ausführung

Ca. 19 × 15mm, ca. 4,8g, 18K Gold, rückseitig Federclip, Muschelkamee mit
Damenportraits.

80 € - 150 €

6160 Armreif: Konvolut vintage Armreife, Handarbeit

3 Armreife, Gesamtgewicht ca. 117,5g, massiv Silber, besetzt mit Karneol, bzw. kleinen
Türkisen.

80 € - 150 €

6161 Armreif/Ohrschmuck/Anhänger: Konvolut vintage Bernsteinschmuck

Bestehend aus einem Armreif ca. Ø70mm, ovale Form, besetzt mit einem Bernstein von
ca. 30 × 25mm, einer Brosche ca. 59 × 39mm, rückseitig Broschierung und Anhängeröse,
einem Paar Ohrclips ca. Ø32mm, rückseitig vergoldeter Federclip, einem Paar Ohrhänger
ca. 60mm lang, rückseitig Federclip, Gesamtgewicht ca. 74,8g, Silber.

150 € - 300 €

6162 Kette/Ohrschmuck: Konvolut Silberschmuck, 925er Silber

Bestehend aus einer Kette ca. 59cm lang, dekorativ mit Lapislazuli-Halbperlen besetzt,
das Mittelteil hat eine maximale Breite von ca. 28mm, einer Kette ca. 60cm lang mit
passendem Ohrclips, ca. 64mm lang, einem Paar dreieckige Ohrclips, besetzt mit jeweils
einem Onyx, ein Stein leicht bestoßen, einem Paar Ohrclips, besetzt mit blauen
Farbsteinen (verm. Türkise) und Markasiten, das Gesamtgewicht beträgt ca. 99,4g, 925er
Silber, der Ohrschmuck kann nur als Clip getragen werden.

80 € - 120 €

6163 Steine: feiner Mondstein von 20,3ct mit Zertifikat

Ca. 19,4 × 13 × 12mm, ca. 20,3ct, Cabochonschliff, sehr schöne Qualität, Herkunft Sri
Lanka.

50 € - 150 €

6164 Steine: Konvolut blauer Mondsteine, Herkunft Sri Lanka

Insgesamt 37,3ct, 12Stück, sehr schöne Qualität, Herkunft Sri Lanka.

50 € - 120 €

6165 Steine: Konvolut blauer Mondsteine, Herkunft Sri Lanka

66ct, 17 Stück, sehr schöne Qualität, überwiegend oval.

50 € - 170 €



6166 Armbanduhr: große Herrenuhr der Marke Marcello C. Modell "MECANIQUE",

Handaufzug

Ø43mm, Edelstahl, Doppelfaltschließe, verschraubter Glasboden, Handaufzug Kaliber
6497, ETA/Unitas 6497-1, Ref: 2004, kleine Sekunde auf "9", Saphirglas, Leucht-Indizes
und Leucht-Zeiger, sehr guter Zustand, funktionstüchtig.

200 € - 600 €

6167 Armbanduhr: Russischer Flieger-Chronograph der Marke Poljot, Edelstahl, Modell

"Flugkapitän", Handaufzug

Ø43mm, Edelstahl mattiert, Handaufzug Kaliber 3133, Chronograph mit 30-Minuten-
Zähler und Datum, verschraubter Glasboden, verschraubte Krone, Faltschließe,
schwarzes Zifferblatt, Leuchtziffern, guter Zustand, funktionstüchtig. Der Moskau Classic
Fliegerchronograph "Flugkapitän" orientiert sich am Design der berühmten
Fliegerchronographen der 30er Jahre. Sehr schöner Zustand.

200 € - 400 €

6168 Armbanduhr: Mido Ocean Star Automatic-Chronometer "Datoday"

Ca. Ø37mm, Edelstahl, wasserdichtes Spezialgehäuse, Automatik-Chronometer,
Milanaiseband, versilbertes Zifferblatt, Zentralsekunde, Tag und Datum,
funktionstüchtig, wenig getragen und in sehr gutem Zustand.

300 € - 500 €

6169 Armbanduhr: sehr schöner, großer Longines Edelstahl Automatik-Chronograph

"Swissair Exclusive No 3 - Limited Edition", ca.2005

Ca. Ø40mm, Edelstahl, Saphirboden, Referenz Longines 2.612.4, Automatikwerk Kaliber
651.2, Chronograph mit 30-Minuten-Zähler und Datum, Sondermodell mit
Emaillezifferblatt und eingesetzten versilberten Totalisatoren, Leuchtzeiger, originales
Lederarmband, ergänzte Schließe, guter, gebrauchter Zustand, Einlieferung aus 1. Hand.

500 € - 1.200 €

6170 Armbanduhr: hochwertige Herrenuhr mit einem A. Lange & Söhne

Taschenuhrwerk von 1926, 14K Roségold

Ca. Ø45mm, ca. 72g, 14K Roségold, sehr hochwertiges Gehäuse,
Goldschmiedeanfertigung für das antike Taschenuhrwerk, Glasboden, sehr feines A.
Lange & Söhne Taschenuhrwerk mit Diamantdeckstein und Feinregulierung, Goldanker,
No.89165, signiertes Emaillezifferblatt, Goldzeiger, Lederarmband, Dornschließe,
gangbar. Das seltene Werk ist von 1926, das Gehäuse wurde um 2000 dafür gefertigt und
stammt nicht von der Firma Lange & Söhne!

1.000 € - 1.800 €

6171 Armbanduhr: vintage Herrenuhr in 18K Gold, BAUME & MERCIER - BAUMATIC

Ref.35114, ca.1990

Ca. Ø34mm, 18K Gold, Perl-Lünette, Druckboden, Referenz 35114, Onyx-Krone,
Automatikwerk Kal. 12820, versilbertes Zifferblatt, Datum, Stahlzeiger, altes schwarzes
Lederarmband, gangbar, Revision empfohlen, Datumsfunktion braucht Service.

400 € - 600 €

6172 Armbanduhr: sehr seltene Longines Herrenuhr aus dem Jahr 1948, 14K Gold

Ca. Ø30mm, 14K Gold, Lünette mit Diamanten besetzt, ausgefallene Bandanstöße,
Boden gepunzt Longines-Wittnauer 14K No. 870849, Handaufzug Kaliber 22,
versilbertes Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, sehr schöner Erhaltungszustand,
hochwertiges Lederarmband, Sammleruhr, gangbar.

400 € - 600 €



6173 Armbanduhr: frühe und sehr seltene Longines Armbanduhr mit Emaillezifferblatt

und Zentralsekunde, 30er Jahre

Ca. Ø35mm, Silbergehäuse mit Scharnierboden, nummerngleich mit dem Werk 5439729,
seltenes vergoldetes Ankerwerk Kaliber 12. 68Z, Zentralsekunde, originales, signiertes
Emaillezifferblatt mit roter 12 (feiner alter Haarriss), Lederarmband, gangbar. Mit der
Nummer 5439729 handelt es sich um eines der frühesten Exemplare des Kalibers 12.68Z.

200 € - 800 €

6174 Taschenuhr: Rarität unter den Niello-Taschenuhren, Mido Frackuhr mit Automobil-

Motiv, ca.1920

Ca. Ø50mm, ca. 66g, originales Silbergehäuse, rückseitig Tula-Einlage in Form eines
Automobils, Ankerwerk mit 15 Steinen, vergoldetes Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger,
Gehäuse, Werk und Zifferblatt signiert, sehr schöner Zustand, gangbar, sehr selten.

300 € - 800 €

6175 Taschenuhr: sehr elegante Gold/Emaille-Taschenuhr, um 1920, Vulcain

Ca. Ø48mm, ca. 54g, 14K Gold, superflache Gehäuseform, beidseitig blaue Guilloche-
Emaille, Ankerwerk, versilbertes Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, Emaille rückseitig mit
Farbveränderung im Randbereich, ansonsten sehr schön erhalten und gangbar.

400 € - 800 €

6176 Ring: ungewöhnlicher Damenring mit Steinbesatz, vermutlich orientalisch

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 9g, 14K Weißgold, auffällig gearbeiteter Ringkopf, mittig ein
orangefarbener Stein, umrandet von kleinen Onyx-Steinen, außerdem ringsum 8 kleine
Anhänger, jeweils besetzt mit einem orangefarbenen Stein, vermutlich Citrine, sehr guter
Zustand.

150 € - 300 €

6177 Armbanduhr: goldene vintage Damenuhr der Marke "Zentra", um 1960

Ca. 17cm lang, ca. 25,6g, 14K Gold, Handaufzug, ca. Ø19mm, gangbar.

500 € - 700 €

6178 Armbanduhr: goldene vintage Damenuhr der Marke "Certina", um 1960

Ca. 17,5cm lang, ca. 29,2g, 18K Gold, ca. 15 × 15mm, Handaufzug, Druckboden,
Gebrauchsspuren, Werk gangbar.

600 € - 800 €

6179 Armband: attraktives vintage Goldschmiedearmband, 18K Gold

Ca. 19,5cm lang, ca. 49,2g, 18K Gold, ca. 17mm breit, außergewöhnliches Design,
Verschluss mit Sicherheitsacht.

1.000 € - 1.400 €

6180 Armbanduhr: ungetragene, sportliche Herrenuhr im Race-Design, Tissot Tis516

Automatic Small Second Ref.T100.428.16.051.00 mit Box und Originalpapieren

Ca. Ø42mm, Edelstahl, Saphirboden, Automatikwerk, Zifferblatt im Design eines
Lenkrades mit Ausschnitten für die Totalisatoren, Anzeige der Sekunden in 3 Segmenten:
0-20, 20-40 und 40-60, Datum, Lederarmband mit Doppel-Faltschließe, absolut
neuwertig und ungetragen mit sämtlichen Papieren und Originalbox, Garantie bis
10/2018, NP 1.100€.

500 € - 1.000 €



6181 Armbanduhr: ungetragene, sportliche Herrenuhr im Race-Design, Tissot Tis516

Automatic Small Second Ref.T100.428.16.051.00 mit Box und Originalpapieren

Ca. Ø42mm, Edelstahl, Saphirboden, Automatikwerk, Zifferblatt im Design eines
Lenkrades mit Ausschnitten für die Totalisatoren, Anzeige der Sekunden in 3 Segmenten:
0-20, 20-40 und 40-60, Datum, Lederarmband mit Doppel-Faltschließe, absolut
neuwertig und ungetragen mit sämtlichen Papieren und Originalbox, Garantie bis
10/2018, NP 1.100€.

500 € - 1.000 €

6182 Ring/Kette/Anhänger: goldener, massiver Goldschmiedering mit sehr feinen

Aquamarin und passendem Anhänger sowie 2 Collierketten

Ring ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 7,3g, 14K Gold, massive, im leichten Verlauf gearbeitete
Schiene, besetzt mit einem Aquamarin von 1,23ct, Anhänger ca. 18 × 11mm, ca. 2,3g, 14K
Gold, ebenfalls besetzt mit einem ovalen Aquamarin von 0,93ct, beide Aquamarine sind
von ausgezeichneter intensiver Farbe und lt. Rechnung Santa-Maria-Aquamarine,
außerdem dabei 2 feine Collierketten im Venezianer Muster, 44cm bzw. 51cm lang, ca.
1mm stark, Federring, die beiden Ketten haben ein Gesamtgewicht von ca. 5,3g, 14K
Gold, Ring sowie Anhänger werden mit Originalrechnung geliefert.

300 € - 800 €

6183 Ohrschmuck: hochwertige, ehemals sehr teure Brillant-Creolen, 18K Gold

Ca. Ø16mm, ca. 9,4g, 18K Gold, ca. 6mm breit, jeweils besetzt mit einem weißen Brillant
von sowie 2 kleinen Brillanten in der Farbe "fancy blue"(behandelt), gesamtes
Brillantgewicht 0,26ct, sehr schöner Erhaltungszustand.

200 € - 400 €

6184 Ring/Kette/Ohrschmuck: kleines Konvolut Goldschmuck mit Brillanten

Bestehend aus einer feinen Collierkette, ca. 41cm lang, ca. 2g, 14K Weißgold, der kleine
Solitär-Anhänger ist ca. 11mm lang und ist besetzt mit einem Brillant von 0,18ct, laut
Zertifikat TW/VS, Ring ca. Ø18mm, RG56, ca. 1,4g, 8K Weißgold, Brillant von 0,07ct,
Diamantgewicht in der Schiene graviert, außerdem ein Paar Ohrstecker, ca. 1g, 14K Gold,
Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit einem Brillant von 0,11ct, laut Zertifikat TW/VS,
auch dabei eine weißgoldene Clipöse aus 14K Weißgold, ca. 1,7g, ca. 16 × 9mm.

300 € - 400 €

6185 Armbanduhr: elegante, vintage Damenuhr in 18K Gold, Marke Jean Lassale

Ca. Ø21mm, Druckboden, rückseitig signiert und nummeriert, Quarzwerk, gangbar.

100 € - 250 €

6186 Armbanduhr: Schweizer Herrenuhr der Marke Revue Thommen "Classical"

Handaufzug GT1885, um 2000

Ca. Ø35mm, Handaufzug, vergoldet, Glasboden, originales Lederarmband mit
Dornschließe und leichten Gebrauchsspuren, gut ablesbares weißes Zifferblatt, kleine
Sekunde, funktionstüchtig, guter Zustand, Einleferung aus 1. Hand.

100 € - 400 €

6187 Armbanduhren: großes Konvolut vintage Damenuhren aus Uhrmachernachlass

über 40 Damenuhren, 50er-80er Jahre, unterschiedliche Materialien, überwiegend
vergoldet, aber auch Edelstahl und Gold, unterschiedliche Marken, wie. z.B. Junghans,
Dugena, Zentra, Tissot, Lanco u.v.m., Handaufzug, teilweise intakt, teilweise
überholungsbedürftig.

150 € - 500 €



6188 Armbanduhren: großes Konvolut vintage Herrenarmbanduhren aus

Uhrmachernachlass

39 Stück, 50er-80er Jahre, unterschiedliche Materialien, überwiegend Edelstahl,
teilweise vergoldet, unterschiedliche Marken, dabei BWC, Dugena, Tissot, Citizen, Revue,
Fortis, Junghans u.v.m, überwiegend Handaufzug, aber auch Automatik und eine
Junghans Electronic, unterschiedlicher Zustand, teilweise intakt, teilweise
revisionsbedürftig, Fundgrube.

250 € - 750 €

6189 Taschenuhr: kleine Sammlung Taschenuhren, 1870-1980

1. Silberne Taschenuhr um 1870, Schlüsselaufzug, gangbar. 2. vergoldete Taschenuhr um
1930, Savonnette, Ankerwerk, Emaillezifferblatt, dazugehörige Uhrenkette, gangbar. 3.
Konvolut von 5 Herrentaschenuhren um 1930-1940, Metallgehäuse, überwiegend
gangbar, dabei Markenuhren von Revue und Zentra, unterschiedlicher Zustand. 4.
Konvolut von 3 moderneren Taschenuhren, dabei eine russische Uhr mit sehr schöner
Werksqualität, eine Frackuhr der Marke Optima sowie eine Frackuhr der Marke Timex
mit Quarzwerk, teilweise gangbar, teilweise reinigungsbedürftig.

100 € - 300 €

6190 Halsreif/Anhänger/Lapislazuli-Steine: Restbestand einer Goldschmiede, gesamter

geschätzter Goldschmiedepreis ca.2.000€

1.silberner Halsreif mit Designer-Anhänger, Sterlingsilber, ca. 60g, dazu 5 weitere
Wechselanhänger und eine Kette, ebenfalls Sterlingsilber von zusammen ca. 160g. 2.
Konvolut Lapislazuli Schmucksteine in verschiedenen Größen, teilweise in Muschelform
geschnitten, teilweise als Mondgesicht geschnitten, dabei 4 außergewöhnlich große
Steine von ca. 40 × 30mm. 3. ein massiver Lapislazuli-Anhänger von ca. Ø10cm und ca.
179g, Goldschmiedepreis 245€. 4. eine Veilchenblüte aus Lapislazuli als Tischdekoration,
ca. 120g, ca. 90 × 60mm, mittig eine Zuchtperle, sehr dekorativ, Unikat,
Goldschmiedepreis 349€.

200 € - 800 €

6191 Kette/Armbänder: riesiges und äußerst interessantes Konvolut Perlenketten sowie

Armbänder, Fundgrube

Bestehend aus insgesamt 37 Perlenketten sowie 6 Armbändern, unterschiedlichste
Längen und Qualitäten, Zuchtperlen sowie Kunstperlen, Schließen überwiegend Silber,
aber auch vergoldet und Gold, dabei eine feine Akoya-Kette mit massiv goldenen
Zwischenstücken!

100 € - 1.000 €

6192 Kette: endlos Zuchtperlenkette mit weißgoldenem Perlenverkürzer

Ca. 83cm lang, einzeln geknotet, Akoya-Zuchtperlen von ca. Ø7mm, sehr schöner Lüster,
leicht unrund, kleine Wachstumsmerkmale, dazu ein hochwertiger Perlenverkürzer aus
14K Weißgold, ca. 24 × 12mm, Gewicht des Kürzers ca. 5,1g, zentral mit kleinen
Smaragden besetzt.

150 € - 250 €

6193 Kette: schöne Akoya-Perlenkette mit Verlängerung und 2 hochwertigen

Goldschließen

Ca. 38,5cm lang, mit Verlängerung ca. 47,5cm lang, Akoya-Zuchtperlen von ca. Ø6mm,
sehr schöner Lüster, unrunde Form, natürliche Wachstumsmerkmale, 2 Kugelschließen
aus 14K Gelbgold, guter Zustand.

100 € - 200 €



6194 Kette: halsnahes doppelreihiges Zuchtperlen-Collier sowie dekorative

Korallenkette

Perlenkette ca. 36,5cm lang, 14K Weißgoldschließe, Perlen ca. Ø6,5mm,

Gebrauchsspuren, außerdem eine Kette aus sog. Engelskoralle, ca. 84cm lang, ca. 52,5g,
Korallenkugeln von ca. Ø7mm, 14K Kugelschließe, einzeln geknotet.

100 € - 300 €

6195 Steine: großes Konvolut Onyx-Platten mit Opal-Einlagen für Anhänger/Ringe,

Messe-Exponat aus Goldschmiede-Nachlass

Insgesamt 36 Stück, quadratische, runde und herzförmige Ausführungen, Quadrate 16 ×
16mm, rund ca. Ø15mm, Herzen 16 × 15mm, überwiegend Tiermotive, aber auch
Sternzeichen und Blumen.

50 € - 350 €

6196 Anhänger/Brosche/Armband/Ohrschmuck: äußerst interessantes Konvolut

Bernsteinschmuck, teilweise Handarbeit, Fundgrube!

Interessantes Konvolut vintage Bernsteinschmuck bestehend aus 12 Anhängern, 4
Broschen, 3 Paar Manschettenknöpfe, 2 Paar Ohrstecker (einmal als Clip gefertigt), ein
versilberter Ring sowie ein Armband mit Gummizug, ca. 15mm breit, überwiegend in
Silber gearbeitet, darunter handgearbeiteter Designerschmuck, brauner Bernstein und
seltener "Butterscotch"-Bernstein, Gesamtgewicht ca. 175g, überwiegend guter
Erhaltungszustand.

100 € - 300 €

6197 Kette/Armband: riesiges Konvolut vintage Bernsteinketten sowie ein

Bernsteinarmband, Fundgrube

Bestehend aus insgesamt 14 Bernsteinketten unterschiedlichster Längen,
unterschiedlichster Formen und Farben, teilweise mit Magnetverschluss, Federring,
Karabiner, Schraubverschlüsse aus Bernstein sowie auch endlos aufgezogene Ketten,
darunter auch der seltene und gesuchte "Butterscotch"-Bernstein, sowie ein
Bernsteinarmband ca. 21cm lang, Gesamtgewicht ca. 700g.

100 € - 350 €

6198 Kette: seltene, antike Bernsteinkette, vermutlich Königsberg um 1900

Ca. 47cm lang, ca. 18,8g, silberner Federring, olivenförmiger Bernstein, milchiger und
gelber bis bräunlicher Bernstein, kleinster Stein ca. 6 × 5mm, größter Stein ca. 19 ×
14mm, im Verlauf aufgezogen.

180 € - 500 €

6199 Kette: sehr schöne alte Korallenkette, endlos

Ca. 84cm lang, aufgezogen im Verlauf, endlos, Korallenboutons von ca. Ø4mm bis ca.
Ø9mm, ca. 35g.

100 € - 300 €

6200 Armband: seltener antiker Korallen-Armreif, vermutlich um 1900

Ca. Ø53mm, ca. 12,7g, Double, schauseitig ca. 19mm breit, rundum mit Korallenboutons
besetzt, mittleres Blütenteil müsste neu fixiert werden.

50 € - 100 €



6201 Manschettenknöpfe: großes Konvolut vintage Manschettenknöpfe aus

unterschiedlichsten Materialien

Konvolut bestehend aus insgesamt 25 Paar goldfarbenen sowie silbernen
Manschettenknöpfen, überwiegend Double, unterschiedlicher Steinbesatz, Karneol,
Onyx, Perlmutt sowie synthetische Farbsteine, unterschiedlicher Zustand, teilweise leicht
bestoßen, Gesamtgewicht ca. 340g, davon ca. 65g 800er Silber.

50 € - 250 €

6202 Reuge St.Croix "Music" Walzenspieldose CH 4/50 Referenz 45001 mit 4

klassischen Stücken, 20.Jh.

Ca. 20 x 7,5cm, Holzgehäuse mit eingelegter Intarsie im Deckel, innen mit originalem
Etikett, Werk verglast, Walzenspielwerk mit 4 Stücken: Mozart "Allegro", Bach "Minuet",
Bach "Allegro" und Händel "Aria", Aufzug im Boden, guter Erhaltungszustand, voll
funktionstüchtig.

350 € - 600 €

6203 "CURTA " TYP 1 RECHENMASCHINE, CALCULATOR HERZSTARK CONTINA

LIECHTENSTEIN, 60er Jahre, sehr guter Zustand

Komplett mit originaler, verschraubter Dose, Nr. 57633, sehr guter Erhaltungszustand,
Sammlerstück!

800 € - 1.500 €

6204 Armbanduhr: Konvolut ausgefallener Herrenuhren/Designeruhren

1. Bruno Banani "Spider", Quarz mit orig. Lederband und zus. unbenutztem Lederband.
2. Raul Braun, Ref. RUB05-0089, schwere Automatikuhr mit 2 Unruhen,
Zentralsekunde und Datum, Lederarmband. 3. seltene Designeruhr mit skelettiertem
Stabwerk, Automatik, Edelstahl. 4. limitierte DeLorean Automatik-Uhr 51/500,
Ref.D01-3002, Kalender, GMT, Edelstahl/Carbon. 5. Guess Designeruhr mit Kalender,
Quarz. 6. Guess Designeruhr mit Lederarmband. 7. Armani Herrenuhr/Damenuhr in
Edelstahl. Teilweise brauchen die Uhren neue Batterien, überwiegend guter, gebrauchter
Zustand, mechanische Uhren gangbar.

50 € - 500 €

6205 Armbanduhr: Konvolut von 5 Sammleruhren, darunter eine Omega De Ville

Herrenuhr

5 verschiedene Herrenuhren, darunter eine Omega de Ville Quarz, eine Rado Automatic,
eine ehemals sehr teure Raymond Weil 18K plated und eine massiv 14K Gold "Priosa
Extra" aus den 60er Jahren! Die Uhren sind gangbar, bei den Quarzuhren müssen neue
Batterien eingesetzt werden.

250 € - 450 €

6206 Ringe: äußerst hochwertige, sehr teure Trauringe von Cartier "LANIÈRES", 18K

Weißgold

Damenring mit Brillant ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 3mm breit, Herrenring ca. Ø20mm,
RG63, ca. 3mm breit, Gesamtgewicht ca. 13,6g, 18K Weißgold, beide Ringe sind
schauseitig graviert "Cartier" und innen nummeriert "NF9420" bzw. "DQ2241",
hochwertige Goldschmiedearbeit, mit Box, gebrauchter Zustand. Der Neupreis dieser
Trauringe liegt aktuell bei 3.350€, ganz massiver Designerschmuck.

450 € - 1.500 €



6207 Armband: schweres und massives, ganz hochwertig gearbeitetes vintage

Goldschmiedearmband mit Brillantbesatz, ca. 1,4ct

Ca. 20cm lang, ca. 9mm breit, ca. 52,2g, 18K Gold, massive Goldschmiedeanfertigung,
besetzt mit insgesamt 14 Brillanten von jeweils ca. 0,10ct, mittlerer bis oberer
Qualitätsbereich, Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, guter Zustand.

1.600 € - 2.400 €

6208 Kette: massives und ehemals sehr teures Saphir/Diamant-Goldschmiede-Collier

Ca. 44cm lang, ca. 50,2g, 18K Gold, 5 sehr feine Saphire jeweils umrandet von 16
Diamanten, ca. 1,5ct Saphire und ca. 0,75ct weiße Diamanten, Neupreis lt. Einlieferer
ca.7500,-DM.

1.350 € - 3.000 €

6209 Ring: vintage Halbmemoire-Ring mit Brillanten, 0,89ct

Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 5,3g, 14K Weißgold, sichtbarer Bereich mit insgesamt 7
Brillanten besetzt, mittlerer Qualitätsbereich, Diamantgewicht von 0,89ct in der Schiene
graviert, massive Goldschmiedearbeit.

450 € - 850 €

6210 Brosche/Krawattennadel: sehr interessantes Konvolut aus 13 antiken

Broschen/Krawattennadeln aus der Zeit des Jugendstils und des Art déco, 14/18K

Gold

Konvolut bestehend aus 8 antiken Broschen und 5 Krawattennadeln, bis auf die Brosche
mit dem Insekt (18K Gold) besteht das gesamte Konvolut aus 14K Gold, Gesamtgewicht
ca. 31,8g, überwiegend mit Altschliffdiamanten besetzt, aber auch mit Perlen und
Farbsteinen, geschätztes Diamantgewicht ca. 0,9ct.

750 € - 1.200 €

6211 Uhrenkette: Konvolut antiker Uhrenketten, Medaillonketten, Medaillonketten-

Schieber, ca. 1830 bis 1930

1. 6 vergoldete Taschenuhrenketten mit Karabinern und Federringen, unterschiedliche
Längen, Ausführungen und Qualitäten. 2. Spindeluhrenkette um 1820/30, 4-strängig,
leicht defekt. 3. silberne Medaillonkette um 1900. 4. dekorative Jugendstil
Medaillonkette mit Karabiner und Schieber, Schieber besetzt mit Opalen, Rubin und
kleiner Orienperle, sehr schöner Zustand. 5. Konvolut von 4 weiteren Schiebern sowie 3
Federringen.

50 € - 150 €

6212 Reif: goldener, sehr dekorativer Halsreif, hochwertige Handarbeit

Ca. 37,5g, 14K Gold, flexibel gearbeitet, sehr hochwertige Handarbeit, Mittelteil ca. 9mm
breit, schauseitig leicht mattiert, sehr schöner Erhaltungszustand.

850 € - 1.200 €

6213 Reif: weißgoldener, handgearbeiteter Halsreif

Ca. 17,6g, 14K Weißgold, Mittelteil ca. 9,5mm breit, moderne und hochwertige
Handarbeit, flexibel gearbeitet, sehr schöner Erhaltungszustand.

400 € - 600 €



6214 Kette/Anhänger: dekoratives vintage Gold-Collier mit Brillantanhänger, 0,24ct

Ca. 42cm lang, ca. 3mm stark, ca. 18,8g, 14K Gold, sog.Strumpfband-Muster, der
Anhänger hat einen Øvon ca. 13mm und ist besetzt mit einen feinen Brillanten von
0,24ct, oberer Qualitätsbereich, Diamantgewicht graviert, Karabinerverschluss, guter
Zustand.

480 € - 650 €

6215 Manschettenknöpfe: einzigartige, äußerst dekorative Manschettenknöpfe mit 20

Mark Goldmünzen

Ca. Ø 27mm, ca. 29,6g, Fassungen aus14K Gold, 20 Mark Reichsgoldmünzen aus 900er
Gold, Buchstabe "A", hochwertige Handarbeit, Münzen nicht verlötet, sondern lose
gefasst.

750 € - 900 €

6216 Manschettenknöpfe: dekorative vintage Manschettenknöpfe mit Diamantbesatz,

14K Weißgold

Ca. 20 × 12mm, ca. 6,6g, 14K Weißgold, vintage Goldschmiedearbeit, jeweils besetzt mit
einem kleinen Diamant, guter Erhaltungszustand.

150 € - 200 €

6217 Ring: vintage Brillantring, ca. 0,4ct

Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 4,7g, 14K Gold, sichtbarer Bereich mit insgesamt 7 Brillanten
besetzt von zusammen ca. 0,4ct, mittlerer Qualitätsbereich.

180 € - 250 €

6218 Ring: solider, hochwertig gearbeiteter vintage Brillantring, ca. 0,25ct

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 5,8g, 14K Gold, schauseitig ca. 4,5mm breit, besetzt mit 5
unterschiedlich großen Brillanten von zusammen ca. 0,25ct, mittlerer Qualitätsbereich,
massive Goldschmiedearbeit.

180 € - 250 €

6219 Ring: klassischer, hochwertiger Brillant-Blütenring von Christ "Snowflake", ca.

0,6ct

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 7,2g, 14K Gold, 2 Kugeln an der Innenschiene, solide
gearbeiteter vintage Blütenring von Christ, signiert, der Ringkopf hat einen Øvon ca.
13mm, besetzt mit insgesamt 17 Brillanten guter Qualität und einem Gesamtgewicht von
ca. 0,6ct.

280 € - 400 €

6220 Ring: 18K Damenring mit Brillantbesatz

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 5g, 18K Gold, Ringkopf ca. 6,5mm breit, zentral ein feiner Brillant
von ca. 0,10ct, zudem sind die Ringschultern mit jeweils 5 kleinen Brillanten besetzt,
guter Zustand.

140 € - 200 €

6221 Ring: zierlicher Goldschmiedering, Halbmemoire-Brillantring, ca. 0,12ct

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 2,3g, 14K Weißgold, schauseitig ca. 3mm breit, besetzt mit
insgesamt 12 kleinen Brillanten von zusammen ca. 0,12ct, feine vintage Handarbeit.

80 € - 120 €



6222 Ring: weißgoldener vintage Brillantring, ca. 0,5ct

Ca. Ø16mm, RG50, ca. 3,3g, 18K Weißgold, der Ringkopf hat eine Breite von ca. 6mm
und ist besetzt mit insgesamt 10 kleinen Brillanten, mittlerer Qualitätsbereich,

Gesamtgewicht ca. 0,5ct, solide Goldschmiedearbeit.

120 € - 250 €

6223 Ring: feiner vintage Brillant-Blütenring, 0,7ct

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 3,2g, 14K Weißgold, der Ringkopf hat einen Øvon ca. 12mm und
ist besetzt mit insgesamt 7 Brillanten von zusammen 0,7ct, Farbe Wesselton, Reinheit Pi,
Diamantqualität in der Schiene graviert, solide vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 300 €

6224 Ring: weißgoldener vintage Solitär-Brillantring, 0,31ct

Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 1,7g, 14K Weißgold, besetzt mit einem Brillant von 0,31ct,
Diamantgewicht in der Schiene graviert, leicht getönt, Reinheit Pi, zierliche vintage
Goldschmiedearbeit.

100 € - 250 €

6225 Ring: feiner, weißgoldener Memoire-Ring mit Brillanten, 1,42ct von hoher Qualität,

Markenschmuck von Christian Bauer

Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 3,2g, 18K Weißgold, umlaufend besetzt mit insgesamt 24 feinen
Brillanten, die Brillanten haben ein Gesamtgewicht von 1,42ct, Farbe Wesselton,
Reinheit VSI, Steinqualität in der Schiene graviert, aufwändige vintage Handarbeit.

300 € - 800 €

6226 Ring: dekorativer Perlen/Diamant-Goldschmiedering, vermutlich aus der Zeit des

Art déco

Ca. Ø16,5mm, RG53, ca. 3,4g, 14K Gold, alte Handarbeit, vermutlich aus der Zeit des Art
déco, seitlich durchbrochen gearbeiteter Ringkopf, mittig eine Zuchtperle mit einem
Øvon ca. 5,5mm, seitlich jeweils 2 kleine Diamanten, sehr schöner Antikschmuck.

100 € - 200 €

6227 Ring: vintage Saphir/Brillant-Damenring

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 3,8g, 18K Gelbgold, zentral ein Saphir im Baguetteschliff von ca.
6 × 5mm, ca.0,75ct, zudem sind die dekorativ verzierten Ringschultern mit jeweils 5
kleinen Brillanten besetzt, vintage Goldschmiedearbeit, guter Erhaltungszustand.

100 € - 250 €

6228 Ringe/Ohrschmuck: Konvolut antike Goldringe sowie einen Paar antike russische

Ohrhänger

Konvolut bestehend aus 5 antiken Goldringen, RG49-51, unterschiedlicher Steinbesatz,
Diamant/Rubin/Smaragd/Turmalin sowie vermutlich Aquamarin und Perle, ein Ring
aus Weißgold, außerdem dabei ein Paar antike russische Ohrringe, ca. 35mm lang,
schauseitig platiniert, jeweils besetzt mit einem kleinen Smaragd und kleinen
Diamanten, das Konvolut hat ein Gesamtgewicht von ca. 17,3g und besteht durchgehend
aus 14K Gold, teilweise altersbedingte Gebrauchsspuren.

340 € - 500 €



6229 Ohrschmuck: kleines Konvolut vintage Ohrschmuck, 14K Gold

Konvolut bestehend aus insgesamt 5 Paar Ohrsteckern, Gesamtgewicht ca. 8,9g, 14K
Gold, das Paar Ohrhänger mit Perle hat eine Länge von ca. 35mm, ein Paar Ohrstecker
besetzt mit blauen Farbsteinen, vermutlich Aquamarin, ein Paar dekorative Ohrstecker
besetzt mit jeweils einem Saphir und einen Smaragd, ein Paar "Knoten"-Ohrstecker, ca.
Ø8mm, außerdem dabei ein Paar Brillant-Solitär-Ohrstecker.

200 € - 300 €

6230 Anhänger: 2 goldene vintage Anhänger mit Saphir- und Diamantbesatz

1.ca. 25 × 10mm, besetzt mit einem Saphir und kleinen Diamanten, 2.ca. 21 × 13mm,
zentral besetzt mit insgesamt 4 kleinen Saphiren, beide Anhänger bestehen aus 14K
Gelbgold und haben ein Gesamtgewicht von ca. 4,2g.

100 € - 150 €

6231 Anhänger: dekorativer vintage Anhänger mit Opal und Diamanten

Ca. 29 × 15mm, ca. 4,6g, 14K Weißgold, besetzt mit einer Opal-Triplette, seitlich kleine
Diamanten, guter Erhaltungszustand.

100 € - 150 €

6232 Kette/Anhänger: zierliche Collierkette mit schönem vintage Aquamarin-Anhänger

und kleinem Brillant

Ca. 45cm lang, ca. 3,3g, 14K Gold, Anhänger ca. 18mm lang, besetzt mit einem hellblauen
Farbstein von ca. 9 × 7mm, vermutlich Aquamarin, darüber ein kleiner Brillant, vintage
Goldschmiedearbeit.

80 € - 150 €

6233 Ring: außergewöhnlicher vintage Chrysoprasring mit kleinen Diamanten

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 5,8g, 14K Gold, der Ringkopf hat einen Øvon ca. 14mm,
Chrysopras von sehr schöner Qualität, zudem besetzt mit kleinen Diamanten, vintage
Handarbeit.

150 € - 250 €

6234 Ohrschmuck: dekorative, hochwertige Bicolor-Creolen

Ca. Ø14mm, ca. 8,1g, 14K Gold, ca. 7,5mm breit, schauseitig in Bicolor gearbeitet, sehr
schöner Erhaltungszustand.

200 € - 350 €

6235 Ohrschmuck: goldene Creolen, 18K Gold

Ca. Ø14mm, ca. 8mm breit, ca. 2,3g, 18K Gold, guter Zustand.

90 € - 120 €

6236 Ohrschmuck: sehr hochwertige und dekorative Ohrstecker mit Perlen, Lapponia-

Stil

Ca. 20 × 11mm, ca. 9,3g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit einer
hochwertigen Zucht-Perle von ca. Ø9,5mm, sehr schöner Erhaltungszustand.

200 € - 400 €



6237 Ohrschmuck: moderne und ausgefallene Brillant/Opal-Ohrstecker

Ca. 18 × 12mm, ca. 6,5g, 14K Gelbgold, Stopper 18K Gold, interessantes, modernes
Design, jeweils besetzt mit 7 kleinen Brillanten sowie einem farbenfrohen Opal.

150 € - 300 €

6238 Ohrschmuck: weißgoldene, äußerst dekorative und ausgefallene vintage

Aquamarin/Brillant-Ohrstecker

Ca. 23 × 7mm, ca. 5,8g, 18K Weißgold, Stopper ebenfalls, das bewegliche Unterteil ist
besetzt mit sehr schönen hellblauen Aquamarintropfen, darüber jeweils 9 kleine
Brillanten, gesamtes Diamantgewicht 0,15ct, interessantes Design, Diamantgewicht
graviert, schöne vintage Handarbeit.

150 € - 350 €

6239 Ohrschmuck: Brillant-Ohrstecker in Weißgold.

Ca. Ø8mm, ca. 3,8g, 14K Weißgold, Brillanten von jeweils ca. 0,15ct, mittlerer
Qualitätsbereich, Stopper ebenfalls 585er Gold, Goldschmiedearbeit um 1970, sehr
schöner Erhaltungszustand.

150 € - 250 €

6240 Taschenuhr: feines Ankerchronometer Paul Ditisheim Solvil, ca.1930

Ca. Ø50mm, ca. 75g, originales Nickelgehäuse, Staubdeckel signiert, feines
Ankerchronometerwerk mit Genfer Streifen, ebenfalls signiert, No. 744511, originales
Emaillezifferblatt, gebläute Breguet-Stahlzeiger, gangbar, Gebrauchsspuren am Gehäuse,
Zifferblatt restauriert.

100 € - 250 €

6241 Taschenuhr: seltenes und interessantes englisches Beobachtungschronometer

mit Chronograph und Register, Huguenin Patent 1882

Ca. Ø52mm, ca. 107g, Silber, guillochiert, englische Hallmarks von 1884, No.21150,
Ankerchronometerwerk mit 3/4- Platine, bez. Huguenin Patent 1882, originales,
einwandfrei erhaltenes Emaillezifferblatt mit dezentraler Zeitanzeige und linkslaufendem
30-Minuten-Register, Auslösung, Stoppen und Rückstellung des Chronographen durch
Knopf links neben der Krone, Stellung durch Knopf rechts neben der Krone, sehr schöner
Erhaltungszustand, funktionstüchtig, seltene Sammleruhr.

350 € - 650 €

6242 Anhänger: neuwertiger, rotgoldener Anhänger mit seltener Südseeperle und

Brillanten, ungetragener Goldschmiede-Restbestand

Ca. 27mm lang, ca. 4,5g, 18K Rotgold, Öse mit Brillanten besetzt, sehr wertvolle, ovale
Südseeperle hoher Qualität, ca. 14 × 12mm, hervorragender Lüster.

300 € - 600 €

6243 Anhänger: neuwertiger, hochwertiger Anhänger mit großer Südseeperle und

Brillanten, ungetragener Goldschmiede-Restbestand

Ca. 26mm lang, ca. 4,5g, 18K Rotgold, Öse besetzt mit zahlreichen Brillanten in
Spitzenqualität, weiße Südseeperle von ca. Ø12mm.

300 € - 500 €

6244 Anhänger: neuwertiger Anhänger mit besonders schöner Mabéperle seltener

Größe und Brillanten, ungetragener Goldschmiede-Restbestand

Ca. 27mm lang, ca. 4,2g, 18K Weißgold, Mabéperle von ca. Ø14mm, hervorragender
Lüster, Öse mit 12 feinen Brillanten besetzt, ausgesprochen schöner Designerschmuck.

200 € - 500 €



6245 Anhänger: sehr hochwertiger Anhänger mit reichem Brillantbesatz und wertvoller

Südseeperle, ungetragener Goldschmiede-Restbestand

Ca. 33mm lang, ca. 5g, 18K Gold, hochwertige, ovale Südseeperle von ca. 12,5mm x
14,5mm, sehr guter Lüster, reicher Brillantbesatz in Spitzenqualität, insgesamt 48
Brillanten, geschätzter Neupreis 1.800€.

450 € - 900 €

6246 Anhänger: hochfeiner, neuwertiger Anhänger mit Südseeperle und Diamanten,

ungetragener Goldschmiede-Restbestand

Ca. 20mm lang, ca. 4,2g, 18K Gold, ausgefallene Öse in Herzform, durchbohrt mit einem
Pfeil, Herz und Pfeil besetzt mit feinsten Brillanten und Trapezdiamanten, oberer
Qualitätsbereich, sehr wertvolle, ovale Südseeperle in Spitzenqualität, ca. 13,5 × 12,5mm.

300 € - 700 €

6247 Anhänger: neuwertiger, hochwertiger Anhänger mit Tahitiperle und Brillanten,

ungetragener Goldschmiede-Restbestand

Ca. 33mm lang, ca. 5,4g, 18K Weißgold, Öse in Herzform, besetzt mit kleinen Brillanten
von bester Qualität, besonders wertvolle, große Tahitiperle von ca. Ø14mm.

300 € - 700 €

6248 Anhänger: ausgesprochen schöner Goldanhänger mit Tahitiperle und Brillanten

"Der Pfau", ungetragener Goldschmiede-Restbestand

Ca. 30mm lang, ca. 4,5g, 18K Gold, Darstellung eines Pfaues mit wertvoller Tahitiperle
von ca. Ø11mm und goldfarbenem Überton, ausgezeichnete Qualität, Korpus und Krone
des Pfaues mit feinsten Brillanten besetzt.

300 € - 600 €

6249 Kunzit schöner Qualität, ca.17,25ct

Ca. 11 × 15 × 10mm, hoher Reinheitsgrad, sehr schöne hellviolette Farbe, kleine
Randmängel von der ehemaligen Fassung.

150 € - 300 €

6250 Kunzit von sehr schöner Qualität, ca. 21ct

Ca. 13 × 18 × 8mm, hoher Reinheitsgrad, hellviolette Farbe, sehr schöner Schliff.

200 € - 500 €

6251 Ring: außergewöhnlicher, sehr aufwändig gearbeiteter Goldschmiedering mit

großer, hochfeiner Südsee-Zuchtperle und Brillanten

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8g, 18K Gold, feine Goldschmiedearbeit, aufwändig und
dekorativ gestalteter Ringkopf, hochwertige Südsee-Zuchtperle mit einem Øvon ca.
12,5mm, seitlich besetzt mit insgesamt 86 feinen Brillanten von zusammen 0,61ct,
Brillantgewicht in der Schiene graviert, geschätzter Goldschmiedepreis 2800,-€.

800 € - 1.500 €

6252 Kette: hochwertiges Tahiti-Zuchtperlencollier mit unsichtbarer Nittelschließe

Ca. 44cm lang, sehr hochwertige Tahiti-Zuchtperlen von ca. Ø12 bis ca.Ø13mm, sehr
guter Lüster, in eine Perle integrierte Patentschließe, nur leichte Wachstumsmerkmale,
ungetragene Ware aus Geschäftsauflösung, NP ca.6.000€.

1.500 € - 3.000 €



6253 Ketten/Collier: edles Tahiti-Zuchtperlencollier mit Brillantbesatz

Ca. 40,5cm lang, ca. 9g, 18K Gold, Tahitiperlen sehr feiner Qualität Ø12mm und 10mm, 1

feiner Diamant im Herzschliff, ca.0,28ct sowie ein feiner Brillant von ca.0,1ct, neuwertig.

600 € - 1.000 €

6254 Armbanduhr: feine Herrenuhr Ebel "Classic Wave" 32mm, Ref. 181909, in

Stahl/Gold

Ca. Ø32mm, Edelstahl/18K Gold, Quarzwerk, anthrazitfarbenes Zifferblatt,
Edelstahlarmband mit Patentschließe, funktionstüchtig, guter, gebrauchter Zustand. Die
Ebel 32mm wird sowohl von Damen als auch von Herren getragen.

280 € - 500 €

6255 Armbanduhr/Ring/Ohrringe: Konvolut Designerschmuck, inklusive einer

Schmuckuhr von Christ

1. Armbanduhr ca. Ø38mm, vergoldet, Kristallbesatz, Quarzwerk, Lederarmband mit
Dornschließe, gangbar. 2. dazu passender Edelstahl-Schmuck von Christ und Toni Gard,
diverse Ringe und Ohrringe, unterschiedlicher Zustand.

50 € - 100 €

6256 Armbanduhr: Konvolut von 3 Damenuhren/Designeruhren

1. Designeruhr von Guess im Hermes-Stil, ca. 18 × 21mm, Edelstahl vergoldet,
Quarzwerk, Batterie muss ersetzt werden. 2. Tissot Damenuhr, ca. Ø24mm, Edelstahl,
Referenz T825/925, Quarzwerk, Batterie muss ersetzt werden. 3. Tissot Damenuhr, ca.
Ø24mm, vergoldet, Referenz C218/318, Quarzwerk, Batterie muss ersetzt werden. Keine
der Uhren ist auf Gangbarkeit geprüft, da die Batterien ersetzt werden müssen.

50 € - 150 €

6257 Ring: Turmalin/Diamantring, vintage, ganz ausgefallene Goldschmiedearbeit

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 9g, 14K Gold, sehr massive und hochwertige Anfertigung, 2 grüne
Turmaline von zusammen ca. 0,6ct, dazwischen 9 weiße Diamanten.

180 € - 350 €

6258 Anhänger: goldener Anhänger mit roten Farbsteinen, vermutlich Rubine

Ca. 17 × 9mm, ca. 2,8g, 14K Gold.

60 € - 120 €

6259 Armband: vintage Goldschmiedearmband mit Brillanten und roten Farbsteinen

Ca. 18,5cm lang, ca. 12,5g, 14K Gold, besetzt mit 3 weißen Brillanten und 6 roten
Farbsteinen.

250 € - 350 €

6260 Ohrringe: Konvolut von 4 Paar neuwertiger, ungetragener Ohrringe mit Perlen, aus

Geschäftsauflösung

14K Gold, Gesamtgewicht ca. 18,5g, 2 Paar mit weißen Zuchtperlen feiner Qualität, ca.
Ø9,5mm, außerdem 2 Paar mit farbigen Kunstperlen, neuwertig und teilweise noch
original verpackt.

150 € - 400 €



6261 Brosche: antike Diamantbrosche mit großem Diamant, um 1900

Ca. 6cm lang, ca. 2,9g, 14K Gold, besetzt mit einem schönen Altschliffdiamant von ca.
0,42ct, oberer Qualitätsbereich, rückseitig Broschierung, Millegriffes-Fassung, hochfeine

antike Goldschmiedearbeit.

250 € - 500 €

6262 Ring: kleines Konvolut Goldringe mit Steinbesatz

1. ca. Ø15mm, RG48, besetzt mit einem Cabochon-Rubin, seitlich kleine Diamanten, 2.
ca. Ø17mm, RG54, alte Handarbeit, besetzt mit einem roten sowie einem farblosen Stein,
3. ca. Ø16,5mm, RG51, besetzt mit kleinen blauen und roten Farbsteinen, seitlich kleine
Diamanten, das Konvolut hat ein Gesamtgewicht von ca. 6g, alle Ringe aus 14K Gold.

120 € - 300 €

6263 Ring: antiker Smaragd/Diamantring, um 1900

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4,4g, 14K Gold, ca. 4,5mm breit, besetzt mit einem Smaragd,
seitlich kleine Altschliffdiamanten, innen spätere Besitzergravur, alte
Goldschmiedearbeit.

80 € - 150 €

6264 Ring/Anhänger: 2 weißgoldene vintage Rubin/Brillant-Anhänger sowie ein

Goldschmiedering

Ring ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 2,5g, 14K Gold, besetzt mit 8 kleinen in Weißgold gefasste
Smaragde, Fassungen in Herzform, Ringkopf ca. 7mm breit, außerdem 2 weißgoldene
Anhänger, ca. 14mm lang, zusammen ca. 2,3g, 14K Gold, einmal besetzt mit 2 kleinen
Rubinen und einmal mit einem Brillant von ca. 0,16ct, vintage Goldschmiedearbeit.

80 € - 200 €

6265 Anhänger: kleines Konvolut Goldanhänger

Konvolut bestehend aus insgesamt 3 Anhängern, ein Herzanhänger ca. 33 × 21mm, ca.
2,4g, 14K Gold, aufklappbare Öse, ein Anhänger "Boxhandschuh", ca. 27 × 10mm, ca.
2,2g, 14K Gold, sowie ein mit Flüssigkeit und Blattgold gefüllter Anhänger, "Flacon" ca.
35mm lang, Montierung vergoldet, ca. 2,8g schwer.

80 € - 150 €

6266 Ring: sehr schöner, weißgoldener vintage Opal-Goldschmiedering

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 2,4g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 10 × 8mm, ovaler Opal mit
sehr schönem Farbspiel, vintage Goldschmiedearbeit.

50 € - 150 €

6267 Taschenuhr: frühe englische Doppelgehäuse-Spindeluhr, um 1720, Francis

Reynolds Kensington, verzeichnet ab 1697

Ca. Ø56mm, ca. 113g, Doppelgehäuse aus Silber, frühes englisches Spindelwerk mit
Fratzenkloben, verziert mit Vögeln und Eichhörnchen, Platine signiert und nummeriert
No.146, nummerngleich mit dem Gehäuse, späteres Emaillezifferblatt (Rand
ausgebessert), vermutlich originale Zeiger, Werk reinigungsbedürftig.

400 € - 800 €

6268 Ring: vintage Goldschmiedering mit feinem Saphir, Markenschmuck von Niessing

Ca. Ø20mm, RG64, ca. 6,5g, 14K Gold, ca. 5,5mm breit, schauseitig ein facettierter
Saphir von ca.0,4ct, massive vintage Handarbeit.

200 € - 400 €



6269 Saphir: Paar grüne Saphire, 6ct, gekauft in Ceylon/Sri Lanka 1983

1. ca. 9,2 x 8 x 4,5mm; 2. ca. 9,2 × 7,9 × 5mm, dunkelgrün, hoher Reinheitsgrad, selten
als Paar.

300 € - 1.000 €

6270 Ring: vintage Diamantring, 50er Jahre

Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 7,9g, 18K Gold, Diamantbesatz, Gebrauchsspuren.

200 € - 300 €

6271 Ring: moderner, ausgefallen gearbeiteter Goldschmiedering mit Brillantbesatz,

18K Weißgold/Gelbgold

Ca. Ø17,5mm, RG55, 2 Kugeln an der Innenschiene, ca. 11,8g, 18K Weißgold, Ringkopf
ca. 7mm breit, an der Seite eine kleine Feingold-Applikation, schauseitig mit insgesamt
18 feinen Brillanten besetzt von zusammen ca. 0,59ct, moderne und hochwertige
Goldschmiedeanfertigung, Wertgutachten über 1.800€.

450 € - 900 €

6272 Armbanduhr: großes Konvolut vintage Damenuhren, 50er/80er Jahre

30 Stück, überwiegend vergoldet, unterschiedlicher Zustand, überwiegend Markenuhren,
dabei Stowa, Zentra, Bifora, teilweise intakt, teilweise defekt.

80 € - 500 €

6273 Armbanduhr: großes Konvolut vintage Damenuhren, 50er/80er Jahre

40 Stück, überwiegend vergoldet, unterschiedlicher Zustand, überwiegend Markenuhren,
teilweise intakt, teilweise defekt.

80 € - 400 €

6274 Kette: außergewöhnliches vintage Gold/Emaille-Collier mit Brillantbesatz,

Sternzeichen "Fisch"

Ca. 39,5cm lang, ca. 18g, 18K Gold, Mittelteil türkisfarben emailliert und mit Brillant
besetzt, weiterhin 5 ellipsenförmige Zwischenelemente, jeweils mit 3 Brillanten besetzt,
sehr guter Zustand.

400 € - 800 €

6275 Armbanduhr: hochwertige Herrenuhr, Ulysse Nardin "San Marco GMT Big Date",

mit Box und Papieren

Ca. Ø40mm, Edelstahl, Automatikwerk, 2. Zeitzone, Großdatum, Zentralsekunde,
schwarzes Zifferblatt mit Leuchtziffern, Leuchtzeiger, originales Lederarmband mit
defekter Faltschließe, gangbar, Revision nötig, da Drücker teilweise nicht funktionieren.
Die Uhr wird vom Erstbesitzer geliefert, mit Box, Papieren und Gebrauchsanweisung.

900 € - 2.500 €

6276 Taschenuhr: frühe Repoussé Doppelgehäuse-Spindeluhr, Londoner Hallmarks

1766, signiert Hallifax London

Ca. Ø48mm, ca. 82,5g, Silber, figürliches Außengehäuse in sehr schöner Erhaltung,
glattes Innengehäuse, Londoner Hallmarks von 1766, frühes Spindelwerk mit
Vorspannung über Wurmschraube, auf der Platine signiert, originales Emaillezifferblatt
in sehr gutem Zustand, originale Zeiger, funktionstüchtig.

500 € - 1.250 €



6277 Taschenuhr: englische Doppelgehäuse-Spindeluhr mit Datum, signiert Langin

London, ca.1740

Ca. Ø58mm, ca. 139g, Doppelgehäuse aus Silber, Innengehäuse mit Gehäusemacher-
Signatur Cartier, frühes englisches Spindelwerk mit prächtiger Werksdekoration, signiert
Langin London, originales Champlevé-Zifferblatt mit Datumsfenster, ebenfalls signiert,
vergoldete Zeiger, Außengehäuse restauriert, gangbar, jedoch reinigungsbedürftig.
Vermutlich handelt es sich um einen Sohn des Schweizer Uhrmachers Mathieu Langin
aus Basel.

1.500 € - 2.800 €

6278 Taschenuhr: frühe Doppelgehäuse-Spindeluhr mit Datum, Peter Gobert London,

um 1720

Ca. Ø54mm, ca. 109g, Doppelgehäuse aus Silber, englisches Watchpaper,
Gehäusemacher-Punze EH mit Krone, frühes englisches Spindelwerk mit Tulpenpfeilern,
Platine signiert, dekoratives Champlevé-Zifferblatt mit ungewöhnlicher Position des
Datums über der 12, Datum revisionsbedürftig, Eisenzeiger (teilweise nachlackiert),
gangbar, verzeichneter französischer Uhrmacher, tätig in London bereits ab 1687.

1.500 € - 2.800 €

6279 Armbanduhr: vintage Herrenuhr, Baume & Mercier Baumatic

Ca. Ø32mm, super flache Ausführung, Stahl vergoldet, Automatikwerk, schlichtes
Zifferblatt mit römischen Ziffern, gebläute Stahlzeiger, altes Lederarmband, gangbar,
Gebrauchsspuren, Einlieferung aus 1. Hand.

150 € - 350 €

6280 Armbanduhr: Konvolut von 4 außergewöhnlichen amerikanischen Art déco

Herrenuhren

1. Waltham Curved, ca. 22 × 33mm, goldfilled, Handaufzug, Sekundenzeiger fehlt,
gangbar, selten. 2. ca. 20 × 36mm, Welsbro Curved, Stahl, Handaufzug, Lederarmband,
gangbar. 3. ca. 28 × 28mm, Stahl, Welsbro Cushion, Handaufzug, Lederarmband,
gangbar. 4. ca. 19 × 35mm, Elgin Curved, Stahl, Handaufzug, reinigungsbedürftig.

250 € - 500 €

6281 Armbanduhr: Konvolut von 2 vintage Herrenuhren, 40er Jahre

1. ca. 27 × 27mm, Kissengehäuse, 9K Gold, gepunzt A.L.D., engl. Hallmarks von 1947,
Handaufzug, versilbertes Zifferblatt, bezeichnet Avia, Stahlzeiger, Lederarmband,
gangbar. 2. ca. 20 × 31mm, 9K Gold, Hallmarks 1937, gepunzt A.L.D., Waltham USA für
den engl. Markt, Werksnummer ebenfalls entsprechend dem Jahr 1937, Handaufzug,
originales Zifferblatt, originale Stahlzeiger, Werk läuft an, braucht jedoch Reinigung,
Lederarmband.

150 € - 400 €

6282 Ring: äußerst massiver, sehr hochwertig gearbeiteter vintage

Opal/Goldschmiedering, 18K Gold

Ca. Ø19mm, RG59, ca. 12,4g, 18K Gold, massive Schiene, der asymmetrisch
geschmiedete Ringkopf hat eine Breite von ca. 17mm und einen massiven Goldboden,
besetzt mit einem feinen Opal, äußerst solide Handarbeit, Goldschmiedepreis ca.1.750€.

400 € - 800 €

6283 Ring: feiner vintage Goldschmiedering mit Rubinen und Diamanten

Ca. Ø17,5mm RG55, ca. 3,1g, 14K Weißgold, zentral 3 rote Farbsteine von zusammen ca.
0,45ct, vermutlich Rubine, seitlich kleine Diamanten von zusammen 0,2ct,
Diamantgewicht in der Schiene graviert, vintage Handarbeit.

60 € - 180 €



6284 Armband: vintage Goldschmiedearmband mit Saphiren und Brillanten, 14K

Weißgold

Ca. 17,5cm lang, ca. 12,3g, 14K Weißgold, Mittelteil ca. 6mm breit, besetzt mit
rechteckigen Saphiren von zusammen ca.1,2ct, zudem besetzt mit 5 Brillanten, kleinster
Stein ca. 0,08ct, größter Stein ca. 0,12ct, zus. ca.0,5ct, ehemals sehr teure vintage
Goldschmiedearbeit, kleine Gebrauchsspuren.

500 € - 1.000 €

6285 Armband: dekoratives und massives Goldschmiedearmband mit feinen

Diamanten, ca. 1,05ct

Ca. 18cm lang, ca. 5mm breit, ca. 19g, 18K Gold, massives Armband im Panzermuster,
besetzt mit 7 feinen Diamanten im Carree-Schliff, Gesamtgewicht der Diamanten ca.
1,05ct, Reinheit und Farbe im oberen Bereich, hochwertige Goldschmiedeanfertigung,
Sicherheitsacht.

650 € - 1.250 €

6286 Armband: Perlenarmband mit 18K Goldelement

Ca. Ø55mm, linsenförmige Perlen von ca. Ø5mm, flexibles Kautschukband, ca. 6,4g, 18K
Gold, gestempelt "Tous 750".

50 € - 120 €

6287 Ring: weißgoldener vintage Goldschmiedering mit großen Zuchtperlen und

Rubinen

Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 9,6g, 14K Weißgold, Ringkopf besetzt mit 2 großen Zuchtperlen
von ca. Ø10mm sowie 2 kleinen Rubinen, sehr außergewöhnlich und hochwertig
gearbeitete Ringschiene.

160 € - 300 €

6288 Ring: alter, goldener Damenring mit dunkelrotem Granat, sehr massive Handarbeit,

vermutlich um 1960

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 8,8g, 14K Gold, Ringkopf ca. 26 × 18mm, besetzt mit dunkelrotem
Granat, solide vintage Handarbeit, guter Erhaltungszustand.

160 € - 400 €

6289 Brosche: Konvolut von 3 antiken Broschen mit Kameen, ca. 1870-1950

1. ca. 54 × 42mm, Silber, Perlrand, antike Muschelkamee, feine Schnitzarbeit, guter
Zustand, ca. 1870. 2. ca. 62 × 50mm, ca. 20g, Gold, englische 9K Goldpunze, feine antike
Handarbeit, prächtige Kamee mit Damenportrait, um 1950. 3. ca. 50 × 38mm, ca. 18,5g,
14K Gold, hochwertige, solide Handarbeit, feine Muschelkamee, vermutlich um 1940.

300 € - 600 €

6290 Ohrstecker/Anhänger: modernes, sehr dekoratives Schmuck-Set mit Morganiten

und Brillanten, mit Zertifikaten

Schmuck-Set bestehend aus einem Anhänger und 2 Paar Ohrsteckern, Anhänger ca. 26 ×
11mm, ca. 3,3g, 18K Gold, zentral ein oval geschliffener Morganit von ca. 8 × 7mm, 1,3ct,
umrandet von zahlreichen kleinen Brillanten, dazu ein Paar passende Ohrstecker, ca. 17
× 11mm, ca. 5,1g, 18K Gold, Stopper ebenfalls, besetzt mit jeweils einem von zahlreichen
Brillanten umrandeten Morganit, jeweils 2ct, umrandet von kleinen Brillanten, dazu
klassische Morganitohrstecker ohne Brillantbesatz, ebenfalls 18K, ca.2g.

250 € - 500 €



6291 Ring: vintage Damenring mit kleinen Diamanten, 14K Gelbgold

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,9g, 14K Gelbgold, rhodiniert, besetzt mit insgesamt 5 kleinen
Altschliff-Diamanten, Gesamtgewicht ca. 0,15ct, Ringschiene innen rhodiniert.

100 € - 180 €

6292 Ohrstecker: vintage Goldschmiedearbeit mit Turmalinen

Ca. 18 × 6mm, ca. 5,2g, 14K Gold, massive Handarbeit, 6 rotviolette Farbsteine,
vermutlich Turmaline, sehr schöne Qualität.

150 € - 350 €

6293 Ring: vintage Halb-Memoire-Ring mit Brillanten

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,1g, 14K Gold, besetzt mit insgesamt 7 Brillanten von jeweils ca.
0,07ct, Gesamtgewicht ca. 0,49ct, vintage Handarbeit.

150 € - 450 €

6294 Ring: klassischer vintage Diamant-Memoirering in 14K Gold, Markenschmuck mit

Seriennummer

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,0g, 14K Gold, Schiene ca. 3,5mm breit, graviert "6477250", zu
3/4 besetzt mit kleinen Diamanten, solide vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 400 €

6295 Brosche: vintage Nephrit-Brosche, vermutlich Wien 50er Jahre

Ca. 48 × 42mm, ca. 8,5g, 14K Gold, Handarbeit Meistermarke WN, Blatt aus
geschnittenem Nephrit, sehr feine Qualität und sehr schöner Zustand.

160 € - 300 €

6296 Ring: hochwertiger, dekorativer Goldschmiedering mit großem Tansanit von

ca.10ct und Brillanten

Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 8,1g, 14K Gold, vintage Handarbeit,Tansanit im Cabochonschliff
von ca. 16 × 12mm, ca.10ct, seitlich jeweils 5 kleine Brillanten.

250 € - 500 €

6297 Anhänger/Ring: massives, ehemals teures Opal-Schmuckset in 14K Gold

Ring ca. Ø20mm, RG63, ca. 8,7g, 14K Gold, Ringkopf ca. 21 × 18mm, besetzt mit einer
Opal-Triplette. Anhänger ca. 29 × 18mm, ca. 6,4g, 14K Gold, ebenfalls besetzt mit einer
Opal-Triplette, hochwertige und solide vintage Goldschmiedeanfertigung.

200 € - 400 €

6298 Ring: antiker Art déco Goldschmiedering mit roten Farbsteinen, verm. Granat und

Diamantrosen

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 4,2g, 14K Gold, dekorativer, durchbrochen gearbeiteter Ringkopf
von ca. 21 × 9mm, besetzt mit 3 Farbsteinen, vermutlich Granat, zudem seitlich jeweils 2
Diamantrosen, Art déco Handarbeit.

80 € - 150 €

6299 Brosche/Nadel: weißgoldene vintage Brosche mit Perlen und Smaragden, 18K

Weißgold

Ca. Ø32mm, ca. 9g, 18K Weißgold, rückseitig Broschierung, schauseitig zahlreiche Perlen
mit einem Øvon ca. 4,5mm, innen und außen besetzt mit kleinen Farbsteinen, vermutlich
Smaragde, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 300 €



6300 Anhänger: dekorativer vintage Granatanhänger mit kleinen Brillanten

Ca. 17mm lang, ca. 8mm breit, ca. 2,5g, 18K Gelbgold, sehr schöner, oval geschliffener
und facettierter Granat, Anhängeröse besetzt mit 3 kleinen Brillanten, vintage
Goldschmiedearbeit.

50 € - 150 €

6301 Kette/Collier: dekorative vintage Kunstperlenkette mit 14K Weißgoldschließe und

14K Clipanhänger

Ca. 59cm lang, Kunstperlen ca. Ø8mm, 14K Weißgoldschließe, besetzt mit kleinen blauen
Farbsteinen und einer Perle, außerdem dabei ein Clipanhänger mit farblosem Stein, ca.
17 × 9mm, ca. 1,6g, 14K Gold.

60 € - 120 €

6302 Ring: vintage Opal/Diamant-Goldschmiedering

Ca. Ø17mm, RG53, ca. 3,3g, 14K Gold, mittig ein heller Opal im Cabochonschliff von ca.
10 × 8mm, seitlich jeweils 2 kleine Diamanten, vintage Handarbeit, guter Zustand.

80 € - 150 €

6303 Ring: goldener vintage Damenring mit Farbstein, Citrin von ca. 2ct

Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 5,5g, 14K Gold, im leichten Verlauf gearbeitete Schiene,
Ringkopf ca. 7mm breit, besetzt mit einem oval geschliffenen Farbstein von ca. 8,5 ×
7mm, vermutlich Citrin, vintage Goldschmiedearbeit.

100 € - 180 €

6304 Kette/Collier: ehemals sehr teures Rubin/Brillantcollier, vintage

Ca. 41cm lang, ca. 11,3g, 18K Gold, Mittelteil mit reichhaltigem Brillantbesatz im
mittlleren Qualitätsbereich, ca. 1ct, außerdem 3 Rubine im Tropfenschliff, zusammen ca.
0,4ct (ein kleiner Brillant fehlt).

400 € - 800 €

6305 Anhänger: zierlicher Herzanhänger mit Farbsteinen

Ca. 20mm lang, ca. 1,2g, 14K Weißgold, besetzt mit roten Farbsteinen, vermutlich
Rubine.

50 € - 80 €

6306 Ring: vintage Goldschmiedering mit Farbstein und Diamanten

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 6,5g, 14K Weißgold, Handarbeit, zentral ein violetter Farbstein,
vermutlich synthetischer Saphir, auf dem Fassungsrand kleine Diamanten.

135 € - 250 €

6307 Ring: Brillant-Solitärring von Christ

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,5g, 14K Weißgold, Brillant von ca. 0,15ct.

135 € - 250 €

6308 Ring: vintage Goldschmiedering mit Amethyst und Brillanten, ca. 1950

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,5g, 18K Weißgold, Amethyst von ca. 1ct umrandet von Brillanten
von zusammen ca. 0,3ct.

180 € - 300 €



6309 Ring: ehemals sehr teurer Smaragd/Brillantring, gekauft bei Wempe in Hamburg in

den 60er Jahren

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 4,4g, 18K Weißgold, Smaragd von ca. 5 × 5,5mm, ca. 0,5ct,
umrandet von feinen Brillanten von ebenfalls ca. 0,5ct.

450 € - 750 €

6310 Ring: sehr massiver Rubin/Brillantring, ca. 1950

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 12g, 14K Gelbgold/Weißgold, großer und prunkvoller Ringkopf,
besetzt mit Rubinen und Brillanten.

320 € - 500 €

6311 Ring: hochwertiger vintage Goldschmiedering mit 0,7ct Brillanten

Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 5,3g, 14K Weißgold, Brillantgewicht von 0,7ct gepunzt, gute
Steinqualität.

225 € - 450 €

6312 Ohrringe: ausgefallene vintage Brillant-Ohrclips

Ca. 35mm lang, ca. 4,3g, 14K Weißgold, Omega-Federclips, jeweils besetzt mit 4 weißen
Brillanten.

120 € - 200 €

6313 Brosche: vintage Diamantbrosche, hochwertige Handarbeit

Ca. 4cm lang, ca. 5g, 14K Gold, besetzt mit 20 Diamanten, hochwertige Handarbeit.

135 € - 300 €

6314 Ring: Saphir/Brillantring, vintage Goldschmiedearbeit

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 6,4g, 14K Weißgold, ovaler Saphir von 0,7ct umrandet von
Brillanten von insgesamt 0,4ct, beide Steingewichte graviert.

135 € - 300 €

6315 Armbanduhr: seltene vintage Armbanduhr von Lapponia "Pola-Negri", 80er Jahre,

damaliger Preis 5.000DM

Ca. 19 × 23mm, ca. 27,5g, 14K Gold, Quarzwerk, originales Armband, komplett gepunzt,
intakt, selten.

850 € - 1.500 €

6316 Ring: hochwertiger vintage Goldschmiedering mit reichhaltigem Brillantbesatz

und Zuchtperle

Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 6,5g, 14K Weißgold, Handarbeit um 1950, Zuchtperle von ca.
Ø7,5mm, außerdem 14 Brillanten von zusammen ca. 0,65ct.

280 € - 450 €

6317 Brosche: seltene und feine Gold/Emaille-Brosche aus der Zeit des Biedermeier, um

1850

Ca. Ø30mm, ca. 8,2g, 14K Gold, rückseitig Broschierung und verstecktes Medaillonfach,
schauseitig emailliert und mit 4 kleinen Perlen besetzt, mittig florale Emaille-
Lupenmalerei, schwarze Emaillierung des Randes teilweise bestoßen.

250 € - 500 €



6318 Ring: außergewöhnlicher vintage Goldschmiedering mit Chrysopras

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 5,9g, 14K Gold, im Verlauf gearbeitete Schiene, schauseitig ca.
9mm breit, erhaben gearbeiteter grüner Farbstein, vintage Handarbeit.

100 € - 200 €

6319 Ring: sehr attraktiver und außergewöhnlicher Designer-Goldschmiedering mit

Lapislazuli und Brillanten

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 9,9g, 14K Weißgold, äußerst interessantes, futuristisches Design,
Handarbeit, schauseitig ca. 32mm breit, feiner 2-reihiger Brillantbesatz von zusammen
ca. 0,9ct, Farbe und Reinheit im oberen Bereich, Diamantgewicht in der Schiene graviert,
Neupreis ca. 2.000€.

350 € - 1.000 €

6320 Ring: weißgoldener vintage Turmalin/Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø18mm, RG56, ca. 4,5g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 7mm breit, besetzt mit einem
grünen Turmalin von ca. 8,5 × 6mm, ca.1,3ct, seitlich jeweils 2 kleine, feine Brillanten,
vintage Handarbeit.

165 € - 350 €

6321 Ring: eleganter vintage Turmalin/Diamant-Damenring

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,8g, 14K Weißgold, ca. 5mm breit, besetzt mit 4 grünen
Farbsteinen, vermutlich Turmaline, zudem seitlich kleine Diamanten, außergewöhnliche
Form der Ringschiene, solide Handarbeit.

75 € - 120 €

6322 Ring: außergewöhnlicher Designer-Brillantring

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,4g, 14K Weißgold, seltenes Design, ungewöhnliche Form der
Ringschiene, besetzt mit einem Brillant von ca. 0,12ct, massive Handarbeit.

120 € - 250 €

6323 Ring: weißgoldener, ausgefallener Brillant/Designerring, 0,13ct

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 5,4g, 18K Weißgold, seltenes und ausgefallenes Design, Ringkopf
ca. 10mm breit, ungewöhnliche Form der Ringschiene, besetzt mit einem feinen Brillant
von 0,13ct, Diamantgewicht in der Schiene graviert, massive vintage Handarbeit.

140 € - 250 €

6324 Ring: ungewöhnlicher Solitär/Brillantring, ca. 0,10ct

Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 5,2g, 14K Weißgold, außergewöhnliche, im leichten Verlauf
gearbeitete Schiene, Ringkopf ca. 7,5mm breit, besetzt mit einem Brillant von ca. 0,10ct,
massive vintage Handarbeit.

110 € - 200 €

6325 Kette/Anhänger: Kette mit außergewöhnlichem handgearbeiteten Anhänger Motiv

"Skibike"

Kette ca. 51,5cm lang, Ankermuster, ca. 4g, vergoldet, handgeschmiedeter Anhänger ca.
40 × 20mm, ca. 4,7g, 18K Gold, Darstellung eines sogenannten "Skibike", individuelle
Goldschmiedeanfertigung.

120 € - 200 €



6326 Kette/Anhänger: Konvolut Silberketten, Perlenketten sowie ein Anhänger und eine

Brosche

2 Silberketten, ein beweglicher Anhänger Motiv "Fisch", eine alte silberne Brosche, eine
barocke Zuchtperlenkette, endlos aufgezogen, eine zierliche und nur 36cm lange

Zuchtperlenkette, ebenfalls dabei eine Kunstperlenkette sowie eine versilberte
Collierkette, Gesamtgewicht des Silberschmucks ca. 21g.

50 € - 80 €

6327 Silber: kleine antike Silberschale mit Untersetzer

Ca. 8cm hoch, ca. Ø10cm, ca. 70g, Silber, innen vergoldet.

30 € - 80 €

6328 Tischuhr/Wecker: 8-Tage-Uhr mit Datum und Wecker, Gübelin 60er Jahre

Ca. 8,5cm hoch, Messing lackiert, rückseitig Aufzug und Zeigerstellung, Zifferblatt
signiert, überholungsbedürftig.

50 € - 200 €

6329 Kette: Konvolut unterschiedlicher Steinketten

Bestehend aus insgesamt 4 Ketten, dabei eine Kette aus Rosenquarz, ca. 84cm lang,
endlos, einzeln geknotet, Kugeln Øca. 10mm; eine Malachitkette sehr schöner Qualität,
ca. 60cm lang, im Verlauf gearbeitet, Kugeln von ca. Ø7mm bis ca. Ø14mm, verschraubte
Schließe; eine sehr lange Steinkette, vermutlich weiße Koralle, ca. 152cm lang,
gleichmäßige Steinkugeln ca. Ø9mm, verschraubte Schließe; außerdem eine Steinkette
mit Zwischenstücken aus Messing, Schließe unvollständig.

50 € - 150 €

6330 Schreibset: Pelikan, vintage, unvollständig bzw. reparaturbedürftig

Füllfederhalter mit Goldfeder, leicht defekt , Kugelschreiber ohne Mine.

50 € - 100 €

6331 Taschenuhr: goldene Herrentaschenuhr von Omega aus der Zeit des Jugendstils

Ca. Ø46mm, ca. 66,5g, 14K Rotgold, Ankerhemmung, originales Zifferblatt mit
Jugendstilziffern, feine Stahlzeiger, Gehäuse, Werk und Zifferblatt signiert,
funktionstüchtig.

350 € - 600 €

6332 Taschenuhr: sehr feine Damenuhr mit hochwertigem Goldgehäuse, Borel Fils &

Cie, um 1900

Ca. Ø36mm, ca. 35g, 14K Gold, Staubdeckel bezeichnet "Qualite Superieure", exquisite
Werksqualität, wolfsverzahnte Aufzugsräder, Minutenrad-Goldchaton, Top Qualität für
eine Taschenuhr in dieser Größe, originales, signiertes Emaillezifferblatt, Goldzeiger,
qualitätsvolle Sammleruhr, funktionstüchtig.

250 € - 500 €

6333 Armbanduhr: gesuchtes IWC Milanaise Edelstahlarmband in unbenutztem

Zustand, new-old-stock

Ca. 19cm lang, Edelstahl mit Faltschließe, absolut neuwertiger Zustand mit
Originalfolierung.

300 € - 500 €



6334 Taschenuhr: feine Gold/Emaille-Spindeluhr, Le Roy Paris No.749, um 1780

Ca. Ø31mm, ca. 23g, 18K Gold, sehr hochwertige Gehäuseausführung mit
Seitenscharnier, gearbeitet in zwei verschiedenen Goldtönen, rückseitig dunkelblaue
Guilloche-Emaille mit floraler Goldverzierung, sehr hochwertige Qualität, signiertes
Spindelwerk, No.749, originales, signiertes Emaillezifferblatt, kleine Chips um die
Aufzugsöffnung, originale Goldzeiger, Glas fehlt, Spindeluhr feiner Qualität, bedeutender
französischer Uhrmacher, gangbar.

500 € - 1.200 €

6335 Taschenuhr: Konvolut von 5 außergewöhnlichen Spindeluhrenschlüsseln,

überwiegend 18K Gold

5 Stück, ca. 32 - 56mm lang, zusammen ca. 13,7g, unterschiedliche Ausführungen,
unterschiedlicher Zustand, dabei 4 Schlüssel aus 18K Gold, 18. und 19. Jh.

250 € - 400 €

6336 Taschenuhr: interessantes Konvolut antiker Spindeluhrenschlüssel, 18. und 19.Jh.

10 Schlüssel, überwiegend Silber, unterschiedliche Größen und Ausführungen, dabei
seltene Schlüssel mit Steinbesatz und ein äußerst seltener Schlüssel mit versteckter
Petschaft.

350 € - 750 €

6337 Ring: ausgefallene, neuwertige Trauringe aus 18K Gold/Palladium

Ca. Ø20mm und ca. Ø18mm, RG63 und RG56, ca. 4mm breit, zusammen ca. 12,1g, 18K
Gold/950er Palladium, absolut neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung,
NP ca. 1000€.

330 € - 500 €

6338 Ring:sehr seltene, neuwertige Platin-Trauringe von Niessing

Ca. Ø19,5mm und ca. Ø16,5mm, RG61 und RG51, zusammen ca. 12,9g, 950er Platin, ca.
4,5mm breit, äußerst hochwertige und aufwändige Goldschmiedearbeit, signiert
Niessing.

330 € - 800 €

6339 Ring: sehr hochwertige, ehemals sehr teure Trauringe aus 990er Gelbgold

Ca. Ø20mm und ca. Ø17mm, RG63 und RG54, ca. 6mm breit, zusammen ca. 20,1g,
990er Gold, ungetragen aus Geschäftsauflösung, jedoch mit leichten Lagerspuren,
Aufarbeitung empfohlen, NP ca. 1900€.

700 € - 1.000 €

6340 Ring: äußerst hochwertige, neuwertige und außergewöhnlich breite Trauringe aus

14K Gelbgold

Ca. Ø20mm und ca. Ø17mm, RG63 und RG54, ca. 8mm breit, zusammen ca. 30,4g
schwer, 14K Gelbgold, äußerst massive Goldschmiedearbeit, die Trauringe sind innen
sowie außen bombiert, wodurch sich ein sehr hoher Tragekomfort ergibt, absolut
neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung, NP 2125€.

650 € - 1.000 €

6341 Ring: sehr schöne und neuwertige Bicolor Trauringe mit Brillantbesatz, NP 1550,-€

Ca. Ø20,5mm und ca. Ø17,5mm, RG65 und RG55, zusammen ca. 14g, 18K Gold/950er
Palladium, massive, im Verlauf gefertigte Schiene, der Herrenring hat schauseitig eine
Breite von ca. 8mm und ist besetzt mit einem Brillant von 0,10ct, der Damenring hat
schauseitig eine Breite von ca. 6mm und ist besetzt mit einem Brillant von 0,06ct, das
Gewicht der Brillanten ist in den Schienen graviert, ungetragen und neuwertig aus einer
Geschäftsauflösung.

350 € - 750 €



6342 Ring: edle, äußerst hochwertige Trauringe aus Platin mit feinen Gold-

Applikationen und Diamant, NP 4250,-€

Ca. Ø20,5mm und ca. Ø17,5mm, RG65 und RG55, ca. 5mm breit, zusammen ca. 20,6g,
950er Platin, der Damenring ist besetzt mit einem Diamant im Baguetteschliff,
0,105ct,TW-SI, Diamantgewicht und Qualität in der Schiene graviert, neuwertig und
ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

550 € - 1.500 €

6343 Ring: neuwertige, hochwertige und massive Trauringe aus 18K Gold

Ca. Ø20mm und ca. Ø17,5mm, RG63 und RG55, ca. 4,5mm breit, zusammen ca. 24,3g,
18K Gold, massive Goldschmiedearbeit, annähernd runde Schiene, neuwertig, jedoch mit
leichten Lagerspuren, Aufarbeitung empfohlen.

650 € - 850 €

6344 Ringe: äußerst massive, hochwertige Trauringe aus 18K Gelbgold

Ca. Ø19,5mm und ca. Ø17,5mm, RG62 und RG55, ca. 4,5mm breit, ca. 23,8g, 18K
Gelbgold, bombierte, annähernd runde Schiene, absolut neuwertig und ungetragen aus
einer Geschäftsauflösung.

650 € - 850 €

6345 Anhänger: außergewöhnlicher und aufwändig gearbeiteter Kreuzanhänger aus

14K Gold

Ca. 50 × 30mm, ca. 9,6g, 14K Gelbgold, aufwändige und detaillierte Handarbeit, sehr
schöner Erhaltungszustand.

220 € - 350 €

6346 Anhänger: massiver figürlicher Goldanhänger, neuwertig aus Goldschmiede-

Nachlaß

Ca. 37 × 16mm, ca. 19,4g, 14K Gold.

440 € - 600 €

6347 Anhänger: vintage Anhänger mit Amethyst und Diamant

Ca. 28mm lang, ca. 18mm breit, ca. 5,5g, 14K Gold, ovaler, facettierter Amethyst von
schöner Qualität und mit massiver Fassung, seitlich jeweils 3 kleine Diamanten, solide
vintage Handarbeit.

100 € - 200 €

6348 Ring: vintage Goldschmiedering mit Amethyst und Diamanten, Handarbeit, um

1960

Ca. Ø19mm, RG60, ca. 5g, 14K Gold, Ringkopf ca. 16mm breit, besetzt mit einem ovalen
und facettierten Amethyst, seitlich kleine Diamanten, Farbstein leicht berieben,
aufwändige vintage Handarbeit.

100 € - 200 €

6349 Taschenuhr: seltene, hochfeine Doppelgehäuse-Spindeluhr mit Emaille-Malerei

und Steinbesatz, Freres Wiss & Menu a Geneve, um 1770

Ca. Ø38mm, ca. 52g, Doppelgehäuse aus Gold, Gehäusenummer und Werknummer
identisch, Außengehäuse rückseitig mit Emaille-Lupenmalerei, beidseitiger Steinbesatz
(einige wenige Steine fehlen), signiertes und nummeriertes Spindelwerk, signiertes,
originales Emaillezifferblatt und sehr schöne Zeiger, gangbar.

1.750 € - 2.500 €



6350 Spindeluhr: große französische Spindeluhr mit Emaillemalerei, signiert Berthoud,

um 1800

Ca. Ø48mm, originales Letongehäuse, schauseitig Steinbesatz, rückseitig Emaillemalerei,
vergoldetes, signiertes Spindelwerk, originales, signiertes Emaillezifferblatt, gebläute
Breguet-Stahlzeiger, Zifferblatt fein haarrissig, Gemälde mit kleinen Restaurierungen im
Randbereich, gangbar.

650 € - 1.250 €

6351 Taschenuhr: hochfeine Art déco Frackuhr mit Achat-Gehäuse, Marke Zenith

Ca. Ø50mm, dekoratives Gehäuse aus Lagenachat, Ankerhemmung, originales
Zifferblatt, gebläute Stahlzeiger, sehr feiner Haarriss, intakt.

400 € - 1.000 €

6352 Armbanduhr: seltene, frühe Omega Herrenuhr in Edelstahl mit großem,

asymmetrischen Gehäuse, 30er Jahre

Ca. 25 × 32mm, Edelstahl, Curvexgehäuse mit asymmetrischem, pyramidenförmigen
Seiten, Handaufzug, originales Zifferblatt mit Patina, gebläute Stahlzeiger,
Lederarmband, gangbar.

400 € - 800 €

6353 Taschenuhr: Schweizer Chronograph der Marke Drott, 40er Jahre

Ca. Ø51mm, verchromtes Metallgehäuse, feines Ankerwerk mit Schaltrad-Chronograph,
einwandfrei erhaltenes Emaillezifferblatt mit 30-Minuten-Zähler, originale, gebläute
Stahlzeiger, guter Erhaltungszustand, funktionstüchtig.

200 € - 300 €

6354 Ring: moderner, zierlicher Designer-Brillantring

Ca. Ø18,5mm, RG57, ca. 4,5g, 18K Weißgold, außergewöhnlicher, leicht wellenförmiger
Ringkopf, besetzt mit kleinen Brillanten von zusammen 0,10ct, Diamantgewicht in der
Schiene graviert, interessante Goldschmiedearbeit.

135 € - 250 €

6355 Brosche: äußerst dekorative, hochwertige Goldschmiedebrosche mit Rubin und

Brillanten

Ca. 33 × 24mm, ca. 7,2g, 18K Gold, Bicolor, hochfeine Goldschmiedearbeit.

200 € - 400 €

6356 Brosche: ungewöhnliche vintage Goldschmiedebrosche, 18K Gold

Ca. 52mm lang, ca. 26mm breit, ca. 13,6g, 18K Gold, rückseitig Broschierung in
Weißgold, zudem besetzt mit 2 kleinen in Weißgold gefasste Brillanten, vermutlich
unikate vintage Goldschmiedeanfertigung.

340 € - 420 €

6357 Brosche: schöne vintage Brillantbrosche

Ca. 46 × 7mm, ca. 6,6g, 18K Gold, rückseitig Broschierung in Weißgold, besetzt mit 11 in
Weißgold gefasste Brillanten von zusammen ca. 0,22ct, vintage Goldschmiedearbeit.

180 € - 280 €



6358 Brosche: feine vintage Saphir/Diamant-Stabnadel

Ca. 49mm lang, ca. 2,4g, 14K Weißgold, mittig ein kleiner Saphir von ca. Ø4,5mm,
seitlich 2 kleine Diamanten, rückseitig Broschierung, vintage Handarbeit.

50 € - 100 €

6359 Manschettenknöpfe: ausgefallene, sehr dekorative und ganz massive vintage

Manschettenknöpfe mit Brillantbesatz, unikate Handarbeit

Ca. 16 × 20mm, ca. 21g, 18K Gold, ausgefallenes Design, aufwändig satiniert, besetzt mit
jeweils 5 kleinen Brillanten, äußerst hochwertige vintage Goldschmiedeanfertigung.

600 € - 800 €

6360 Ring: schwerer Herrenring mit grünem Farbstein, 18K Gold, vermutlich Turmalin

Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 19,3g, 18K Gold, ca. 18mm breit, besetzt mit einem im Unterteil
facettierten grünen Farbstein, vermutlich Turmalin, vintage Handarbeit, sehr guter
Erhaltungszustand.

450 € - 750 €

6361 Ring: klassischer vintage Herrenring mit rechteckiger Onyxplatte

Ca. Ø20mm, RG63, ca. 10,7g, 14K Gold, ca. 17mm breit, ungravierter Onyx, sehr guter
Zustand.

180 € - 300 €

6362 Ring: außergewöhnlicher Goldschmiedering mit Onyx

Ca. Ø18mm, RG57, ca. 6,1g, 14K Gold, Ringkopf ca. 17 × 14mm, besetzt mit einer ovalen
und ungravierten Onyxplatte, hochwertige vintage Handarbeit, sehr guter
Erhaltungszustand.

110 € - 200 €

6363 Armbanduhr: Art déco Damenuhr mit Diamantbesatz, Platin/Weißgold

Ca. 16,5cm lang, ca. 23,5g, Platin, Armband aus 18K Weißgold, Gehäuse und
Bandanstöße mit Diamanten besetzt, Handaufzug, gebläute Stahlzeiger, um 1930,
gangbar.

600 € - 1.000 €

6364 Ring/Ohrringe: ehemals sehr teurer vintage Goldschmiedeschmuck mit feinen

Smaragden, Brillanten und Diamanten

Ohrclips ca. 16 × 17mm, ca. 9,8g, Ring ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,2g, 18K Weißgold, besetzt
mit feinen und hochwertigen Smaragden von zusammen ca. 1,5ct sowie Diamanten und
Brillanten im oberen Qualitätsbereich von zusammen ca. 1ct, geschätzter Neupreis
7.000-8.000DM.

800 € - 1.500 €

6365 Kette/Anhänger: aufwändige vintage Handarbeit, Unikat, sehr dekorativ

Ca. 45cm lang, ca. 11,9g, 14K Gold, Erbskette ca. 2mm stark, Mittelteil ca. 48 × 29mm,
Federring, äußerst filigrane Handarbeit.

260 € - 400 €

6366 Anhänger: hochwertiger, massiver Designer-Anhänger von Christ, 1ct Brillanten

Ca. 18 × 15mm, ca. 7,5g, 14K Gold, signiert Christ, hochwertiger Brillantbesatz, ehemals
teurer Markenschmuck, Diamantgewicht ca. 1ct, sehr solide Goldschmiedearbeit.

350 € - 750 €



6367 Anhänger: moderner, hochwertiger Smaragd/Brillant-Goldschmiedeanhänger

Ca. 21 × 8mm, ca. 2,2g, 18K Gold, besetzt mit einem Smaragd von ca. 8,5 × 6mm,
ca.1,5ct, oberhalb ein feiner Brillant von ca. 0,2ct, Farbe und Reinheit im oberen Bereich,
Smaragd leicht berieben, moderne Handarbeit.

225 € - 450 €

6368 Anhänger: zierlicher, weißgoldener Rubin/Brillantanhänger

Ca. 28 × 14mm, ca. 2,2g, 18K Weißgold, besetzt mit 6 Rubinen und 5 kleinen Brillanten,
Diamantgewicht 0,16ct rückseitig graviert, Rubine ca.0,5ct, sehr schöner
Erhaltungszustand, moderne Goldschmiedearbeit.

90 € - 200 €

6369 Anhänger: handgefertigter Brillant-Goldschmiedeanhänger "Jesus", NP lt.

Einlieferer ca. 3.000€

Ca. 39 × 21mm, ca. 16,1g, 18K Gelbgold, außergewöhnliche und äußerst aufwändige
Handarbeit, besetzt mit insgesamt 206 Brillanten, große Anhängeröse, gesamtes
Diamantgewicht ca. 1,5ct.

650 € - 1.500 €

6370 Ring: massiver, weißgoldener Goldschmiedering mit Rubin von ca. 0,45ct

Ca. Ø17mm, RG54, ca. 4,8g, 18K Weißgold, besetzt mit einem Rubin von ca. Ø5,5mm,
solide vintage Goldschmiedeanfertigung.

180 € - 300 €

6371 Ring: ausgefallener Designer-Damenring mit Rubin- und Brillantbesatz

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 7,7g, 18K Weißgold, außergewöhnlich gearbeitete Schiene,
schauseitig ca. 11mm breit, besetzt mit 2 kleinen Rubinen und 25 Brillanten, individuelle
vintage Goldschmiedeanfertigung.

280 € - 450 €

6372 Ring: breiter, unikater Smaragd/Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø15,5mm, RG48, ca. 7,3g, 14K Weißgold, der ca. 10,5mm breite Ringkopf ist besetzt
mit einem Smaragd von ca. Ø4mm, zudem besetzt mit insgesamt 22 Brillanten guter
Qualität, Diamantgewicht ca. 0,65ct, solide, sehr teure vintage Goldschmiedearbeit.

320 € - 500 €

6373 Ring: klassischer und ehemals teurer vintage Rubin/Brillant-Goldschmiedering

Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 3,4g, 14K Weißgold, der Ringkopf hat eine Breite von ca. 6mm
und ist besetzt mit einem runden Rubin von ca. Ø5mm, ca.0,6ct, seitlich jeweils 3 weiße
Brillanten von zusammen ca. 0,36ct, vintage Handarbeit.

250 € - 450 €

6374 Ring: attraktiver Weißgoldring mit großem, violettem Farbstein und Brillanten

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,5g, 18K Weißgold, zentral ein großer Farbstein von ca.
Ø15,5mm, seitlich jeweils 5 kleine Brillanten, hochwertige Goldschmiedearbeit, Farbstein
auf der Unterseite leicht bestoßen.

250 € - 500 €



6375 Ring: klassischer Bandring von Wempe mit Smaragd- und Brillantbesatz

Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,3g, 18K Gold, signiert Wempe, Ringschiene ca. 5,5mm breit,
besetzt mit einem feinen Smaragd im Cabochonschliff, zudem besetzt mit 2 feinen
Brillanten von zusammen ca. 0,22ct, Farbstein oberflächlich etwas berieben, hochwertige
Goldschmiedearbeit.

200 € - 500 €

6376 Ring: äußerst dekorativer und ehemals sehr teurer Designer-Amethyst/Brillant-

Goldschmiedering

Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 15,9g, 18K Gold, massive, aufwändige Handarbeit, Ringkopf ca.
33mm breit, besetzt mit einem feinen, ovalen Amethyst von ca. 11,5 × 9mm, ca. 3ct,
zudem besetzt mit 5 feinen Brillanten, Gesamtgewicht ca. 0,24ct, oberer
Qualitätsbereich, sehr guter Erhaltungszustand.

500 € - 750 €

6377 Silber: Set von 12 Cocktailgabeln/Schneckengabeln, Sterlingsilber

Ca. 9,5cm lang, 925er Silber, Griffe jeweils verziert mit verschiedenen Mayamotiven.

30 € - 80 €

6378 Silber: Set von 10 Silberlöffeln mit Mayamotiven, Sterlingsilber

Ca. 9,5cm lang, 925er Silber, Griffe und Laffen jeweils verziert mit verschiedenen
Mayamotiven, ca.85g.

30 € - 80 €

6379 Silber: Set von 6 Teelöffeln und einer Kuchengabel, Silber

Ca. 11cm lang, ca. 75g, 800er Silber.

30 € - 60 €

6380 Silber: Set von 12 Cocktailspießen und 2 Kaffeelöffeln, Silber, Mexiko

Spieße ca. 9cm lang, Löffel ca. 12cm lang, Sterlingsilber.

30 € - 80 €

6381 Untersetzer/Schale: Konvolut dekorativer Untersetzer und Schalen aus Achat

1. 2 Schalen aus Achat, Ø11 und 13cm. 2. Set von 6 Untersetzern aus Achat, geschnitten
aus einem Stein, Größe 6,5 × 8,5cm bis 8 × 11cm.

30 € - 50 €

6382 Zigarrencutter: edler vintage Zigarrencutter mit Silber-Montierung, Hersteller

Pfeilring Solingen

Horn/Silber, ca. 23cm lang, Klinge Edelstahl.

30 € - 50 €



6383 Tranchierbesteck/Jagdbesteck: Indien um 1900

Ca. 43cm lang, Behälter aus Holz, aufwändig geschnitzt in Form eines Fisches,
Montierung aus Messing, Klinge und Gabel aus Edelstahl.

30 € - 80 €

6384 Löffel: vintage Kloßlöffel aus Sterlingsilber

Ca. 21cm lang, ca. 76g, 925er Silber.

30 € - 60 €

6385 Ring: hochwertiger Goldschmiede-Bandring mit Peridot

Ca. Ø16,5mm, RG51, ca. 12,8g, 18K Gold, sehr hochwertige Schiene, Peridot von ca.
0,75ct.

300 € - 500 €

6386 Armbanduhr: goldene vintage Damenuhr der Marke Para, ca.1950

Ca. 14 × 22mm, 14K Gold, Handaufzug, Lederband, gangbar, guter Zustand mit
Originalbox.

60 € - 80 €

6387 Tischuhr: Vorderzappler, Wien 19. Jh, signiert G. Schönke

Ca. 10cm hoch mit Sockel, inklusive Glaskuppel ca. 13cm hoch, vergoldete Front mit
Vorder-Pendel, Zappler, Vollplatinenwerk mit Ankerhemmung, Emaillezifferblatt (fein
haarrissig), Stahlzeiger, Schlüssel vorhanden, Glaskuppel ergänzt.

200 € - 400 €

6388 Armbanduhr: hochwertige vintage Damenuhr von Rolex in sehr gutem Zustand,

Lady-Datejust Ref.69173 in Stahl/Gold, Baujahr 1988

Ca. Ø26mm, Edelstahl, Lünette und Krone aus 18K Gold, Automatikchronometer mit
Datum, neuwertiges und hochwertiges bordeauxfarbenes Kroko-Lederarmband,
Einlieferung aus erster Hand, wenig getragen und in ausgezeichnetem,
funktionstüchtigen Zustand, Service 2018.

1.500 € - 2.500 €

6389 Armbanduhr: Luxusmodell einer vintage Damenuhr von Rolex von 1972, Referenz

6917 in der seltenen 18K Weißgoldausführung mit Brillantlünette und

Diamantzifferblatt

Ca. Ø26mm, 18K Weißgold, verschraubter Boden, verschraubte Krone, im
Kundenauftrag gefertigte Brillantlünette mit sehr hochwertigem Brillantbesatz von 1ct,
zertifiziertes Automatikchronometer mit Datum, Zentralsekunde, seltenes
anthrazitfarbenes Emaillezifferblatt mit leichter, altersbedingter Patina, neuwertiges
schwarzes Eidechsen-Armband mit Dornschließe, sehr schöner, funktionstüchtiger
Zustand für eine so frühe Rolex-Rarität aus dem Jahr 1972, Reinigung 2018.

2.500 € - 4.500 €



6390 Armbanduhr: sehr schön erhaltene vintage Tudor Prince Oysterdate Ref.9050, 60er

Jahre

Ca. Ø34mm, Edelstahl, Originalgehäuse mit verschraubtem Rolex-Boden, verschraubte
Rolex-Krone, Referenz 9050, Automatikwerk, Zentralsekunde, Datum, silberfarbenes
Zifferblatt, originale Zeiger, Rolex - Edelstahlband 78350, guter, funktionstüchtiger
Zustand, Reinigung 2018.

900 € - 1.200 €

6391 Armbanduhr: Le Coultre Rarität, Jaeger-LeCoultre Automatic-Memovox Jumbo

37mm in 18K Gold, 60er Jahre

Ca. Ø37mm, 18K Gold, verschraubter Boden, beide Kronen original, Automatikwerk,
Alarmfunktion, Zentralsekunde, Datum, goldfarbenes Zifferblatt, originale Zeiger,
neuwertiges Lederarmband, sehr schöner Zustand, funktionstüchtig. Die große 37mm
Automatikversion in seltenster Ausführung 18K und der sehr schöne Erhaltungszustand
machen diese Uhr zu einer Sammler-Rarität!

2.500 € - 4.500 €
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